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“Daugaviņa” 
izcīna 

“Zaļo” karogu

Jau šo svētdien, 28. novembrī, sākas Adventa laiks, kurā klusi un ar 
prieku sirdī gaidām Ziemassvētku atnākšanu. Šis pārdomu pilnais laiks 
mums ar katru iedegto svecīti vainagā atgādina patieso svētku nozīmi, 

kas slēpjas mierā, klusumā, priekā un mīlestībā. Svinēsim svētkus mājās 
kopā ar saviem tuvākajiem un paliksim veseli! Saudzēsim sevi un citus! 

Lai visiem mums skaists un mierīgs Ziemassvētku gaidīšanas laiks!
Salaspils novada pašvaldības vārdā – priekšsēdētājs Raimonds Čudars

Nav svarīgi, ko cilvēks sasniedz vai pazaudē,  
bet gan – kā viņš panes iegūto un zaudēto.  (Z. Mauriņa)

                                                                    

3. decembris – 
Starptautiskā invalīdu diena

1992. gada oktobrī tika pieņem-
ta rezolūcija, kas pasludināja katra 
gada 3. decembri par Starptautisko 
invalīdu dienu. Katru gadu šajā 
dienā mēs varam pastāstīt pasau-
lei par savām vajadzībām, iema-
ņām un tiesībām darīt visu, lai tās 
tiktu respektētas. Mums ir tieši 
tādas pašas vajadzības un tiesības 
kā pārējiem.

Invalīdiem un politiķiem jauns 
pārbaudījums ir dalīties savā pie-
redzē un zināšanās un lemt par 
invaliditātes “problēmas” alterna-
tīvajiem risinājumiem, kas balstītos 
uz sabiedrības radīto barjeru lau-
šanu un pilnīgu integrāciju, ļaujot 
invalīdiem pilnvērtīgi uz līdztiesī-
giem pamatiem piedalīties sabied-
rības dzīvē. Galvenais ir attieks-
mes maiņa, kā arī tiesības nevis 
labdarība. 

Šogad mēs Salaspils novadā šo 
dienu atzīmēsim jau vienpadsmito 
gadu pēc kārtas. Jau otro gadu mēs 
to nevaram atzīmēt, kā to bijām 
darījuši, bet vienmēr ir izaicinājums 
kam jaunam. 

Augustā pie mums tika uzaicināts 
labklājības ministrs Gatis Eglītis, lai 
kopā ar mūsu nevalstiskajām inva-
līdu biedrībām spriestu par asis-
tentu pakalpojumu uzlabojumiem, 
kuri stājās spēkā 2021. gada 1. jūli-
jā. Iesaistot Labklājības ministrijas 
speciālistus, ministrs solīja veikt 
uzlabojumus asistentu pakalpoju-
mā, lai to cilvēku, kas dzimuši 
kā invalīdi, vecāki spētu parūpē-
ties par saviem bērniem. Tas būtu, 
palielinot stundu skaitu tiem asis-

tentiem, kuru aprūpējamie apmek-
lē Dienas centru, kā arī tiem vecā-
kiem – asistentiem, kuru cilvēki 
dzīvo mājās un apmeklē dažādas 
rehabilitācijas, lai uzturētu savu 
veselību. 

“Pateicoties Salaspils domes 
priekšsēdētāja vietniecei sociāla-
jos un sporta jautājumos Maldai 
Caunei, 20. augustā Salaspilī man 
notika sirsnīga un emocionāla tik-
šanās ar  “Mūžīgie bērni” asisten-
tiem, Dienas centra vadītāju, invalī-
du biedrības “Zelta atslēdziņa” valdi 
un padomi, kā arī pieaugušo invalī-
du biedrības valdi. Tikšanās mērķis 
bija pārrunāt asistenta pakalpoju-
ma jaunās kārtības piemērošanu 
personām ar garīga rakstura traucē-
jumiem un invaliditāti kopš bērnī-
bas un atrast risinājumu. Ministrija 
ir izvērtējusi iespējas un plāno 
veikt grozījumus, lai esošā finansē-
juma ietvaros rastu iespēju palie-
lināt piešķirtā pakalpojuma apjo-
mu minētajai personu grupai gan 
gadījumos, kad tās apmeklē die-
nas aprūpes centru vai specializēto 
darbnīcu, gan gadījumos, ja perso-
nas veic tikai citas darbības, pie-
mēram, apmeklētu ārstu, sociālos 
pasākumus. Grozījumus normatī-
vajā regulējumā plānots sagatavot 
šī gada nogalē, un paredzams, ka 
pēc saskaņošanas ar iesaistītajām 
pusēm un apstiprināšanas Ministru 
kabinetā tie varētu stāties spēkā 
nākamā gada pavasarī. Vienlaikus 
ministrija arī plāno veikt grozījumus 
attiecībā uz transporta izdevumu  

Tiekoties ar labklājības ministru, pārrunāta jaunā asistentu kārtība. 

Šis jau ir otrais gads, kad 
svētkus svinam citādāk –  
klusāk, mājīgāk, taču 
tikpat sirsnīgi un silti. Lai 
gan izpaliek tradicionālie 
pasākumi un salūti, izrotātā 
pilsēta sniedz patiesu 
svētku sajūtu, mudinot mūs 
doties mierīgās pastaigās 
un vairāk laika pavadīt ar 
saviem tuvākajiem. Lāčplēša 
dienā baudījām sveču ceļu, 
svētku laikā patriotisku 
noskaņu radīja karogi un 
mūzika, taču arī ik dienas 
mūsu novada skaistās dobes 
un rotājumi liek priecāties, 
tāpēc tikai likumsakarīgi, ka 
svētkos Goda salaspilietes 
tituls piešķirts mūsu 
ainavu arhitektei.

Agrā Lāčplēša dienas rītā Salaspils 
novada domes priekšsēdētājs  
Raimonds Čudars nolika ziedus un 
ar piemiņas brīdi godināja novad-
niekus – Lāčplēša kara ordeņa kava-
lierus. Pieminot brīvības vārdā atdo-
tās dzīvības, ziedi gūla pie Lāčplēša 
stēlas un Latvijas Atbrīvošanas cīņās 
kritušo igauņu karavīru piemiņas 
vietā Vecajos kapos. 

1919. gada 11. novembrī Latvijas 
armija sakāva Bermonta vadītos 
vācu un krievu baltgvardu spēkus 
Rīgā un atbrīvoja Daugavas kreiso 
krastu. Uzvara pār Bermonta armi-
ju nodrošināja Latvijas neatkarības 
nostiprināšanos un valsts pastā-
vēšanu.  Šis datums ir simbolisks, 

Gaiši un sirsnīgi aizvadīta svētku nedēļa

jo raksturo brīdi, kad sabiedrība 
apvienojās un smagās cīņās uzva-
rēja labi bruņotu, skaitliski pārāku 
ienaidnieku. 11. novembrī tiek pie-
minēti karavīri, kas izšķirošajā brīdī 
labprātīgi ziedoja savas dzīvības 
Latvijas valsts pastāvēšanas labā. 
Pirms vairāk nekā gadsimta mums 
pašiem sava neatkarīga Latvijas 
valsts vēl bija šķietami nesasnie-
dzams sapnis. Tomēr mūsu senči 
pierādīja, ka viņu griba ir liela un 
gars – stiprs.

Vakarpusē pilsētā iemirdzējās 
vairāk nekā 2000 sveču liesmas, 
veidojot gaismas ceļu, kas vijās 
cauri Salaspilij, sagādājot patīkamu 
baudījumu acīm gan autobraucē-
jiem, gan kājāmgājējiem. Savukārt 
laukumā pie “Rīgavas” 900 svecītes 
veidoja krāšņu Latvijas karogu. 

Līdzīgi kā pērn, arī šogad talkā 

nāca mūsu mazākie patrioti- pirms-
skolas izglītības iestāžu un skolu 
bērni izgatavoja krāšņas sveču 
burciņas, kuras varējām aplū-
kot “Rīgavas” dārzā. Katra burciņa 
bija īpaša, jo katrā bija ielikta tā 
autora sirsnība, centība un svētku 
sajūta.  Lai laicīgi izvietotu visas 
burciņas, sveces un tās aizdeg-
tu, Salaspils kultūras namam talkā 
nāca Komunālā dienesta darbinieki. 

11.11. Silavas aplī, vienojoties 
visām pašvaldības iestādēm un kapi-
tālsabiedrībām, tika izliktas lāpas ar 
iestāžu nosaukumiem, šādā veidā 
pieminot 11. novembra notikumus. 

Svētku laikā uz kultūras nama 
sienām varējām vērot latvju zīmju 
projekcijas, bet Rīgavas dārzā bija 
izveidoti dekoratīvi latvju zīmju 
gaismu objekti. 

Svētku karogā mirdzēja 900 sveču liesmas.
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28. oktobra kārtējā 
domes sēde

Ņemot vērā titula „Goda salaspi-
lietis” piešķiršanas pieteikumu izvēr-
tēšanas komisijas lēmumu, nolemj 
piešķirt titulu “Goda salaspilie-
tis” Salaspils novada pašvaldības 
Administrācijas Tehniskās daļas aina-
vu arhitektei Daigai Veinbergai.

Līdz 2021.  gada 31.  decem-
brim nodod SIA “Salaspils veselī-
bas centrs” bezatlīdzības lietošanā 
telpas Smilšu ielā 1 (daļu no lielās 
sporta zāles) ar atsevišķu ieeju un 
izeju uz āru, nodrošinot viena virzie-
na plūsmu, vakcinācijas punkta ierī-
košanai iedzīvotāju vakcinācijai pret 
Covid-19. 

Nosaka Salaspils novada pašval-
dības policijas darbiniekiem katru 
mēnesi periodā no 2021.gada 
11.oktobra līdz 2022.gada 11.janvā-
rim piemaksu par darbu paaugstinā-
ta riska un slodzes apstākļos saistībā 
ar Covid-19 infekcijas slimības uzlies-
mojumu un tās seku novēršanu. 

Apstiprina Salaspils kultūras nama 
amatiermākslas radošo kolektīvu 
darbības un finansēšanas nolikumu.

Izdarīti grozījumi Salaspils 1. 
pirmsskolas nolikumā, precizē-
jot licencētas pirmsskolas izglītības 
programmas, kuras iestāde īsteno. 

Izdarīti grozījumi domes lēmumā 
“Par pārstāvju izvirzīšanu Salaspils 
novada vēlēšanu komisijai”, pagari-
not pieteikšanās termiņu.

Nolemj izmantot pirmpirku-
ma tiesības nekustamā īpašuma 
“Koplietošanas ceļi” iegādei, kas 
sastāv no trīs zemes vienībām.

Izdarīti grozījumi domes lēmumā 
“Par grozījumu izdarīšanu Salaspils 
novada domes 29.02.2012. lēmu-
mā un nomas termiņu pagarināša-

nu”, pagarinot uz pieciem gadiem 
zemes nomas līgumus vairākiem 
zemesgabaliem. 

Nodod pilnveidošanai lokālplāno-
juma nekustamā īpašuma Granīta 
iela 35 k-1 teritorijā, Aconē redakciju 
un vides pārskata projektu.

Nolemj uzsākt lokālplānojuma 
izstrādi Salaspils pagasta teritorijas 
daļā, kurā atrodas nekustamā īpa-
šuma “Zaķupļava“ zemes vienība, 
veicot grozījumus  Salaspils novada 
teritorijas plānojumā.

Apstiprina zemes ierīcības projek-
tu nekustamā īpašuma Rīgas iela 
115E sadalīšanai, izveidojot šādus 
nekustamos īpašumus:

· Rīgas iela 115E, nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķis – zeme 
dzelzceļa infrastruktūras zemes 
nodalījuma joslā un ceļu zemes 
nodalījuma joslā;

· Rīgas iela 115G, nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķis –dabas 
pamatnes, parki, zaļās zonas un citas 
rekreācijas nozīmes objektu terito-
rijas, ja tajās atļautā saimnieciskā 
darbība nav pieskaitāma pie kāda 
cita klasifikācijā norādīta lietošanas 
mērķa.

Atļauj apvienot divas zemes vienī-
bas, apvienotajam zemes gabalam 
piešķirot adresi “Jaunčukuri 11” un 
nosakot nekustamā īpašuma lieto-
šanas mērķi-  individuālo dzīvojamo 
māju apbūve. 

Pamatojoties uz likumu “Par 
zemes privatizāciju lauku apvi-
dos”, atļauj nepilsonim iegādāties 
nekustamo īpašumu- zemes gabalu 
Saulesciems 44, Jaunsaurieši.

Piešķir biedrībai “Florbola klubs 
“Saulkalne”” finansiālu atbalstu 
3 000 eiro apmērā komandas dalības 
nodrošināšanai 2021./2022.  gada 

sezonā Latvijas florbola čempionā-
ta 1. līgā.

11. novembra kārtējā 
domes sēde

Izskatot jautājumu par grozīju-
miem budžetā, piešķir:

· 5000 eiro- Administrācijai juri-
diskās palīdzības sniedzēju pakalpo-
jumu apmaksai;

· 1020 eiro- augsnes agroķīmis-
ko analīžu veikšanai;

· 6946 eiro- Bāriņtiesas informā-
cijas sistēmas BARIS ieviešanas pir-
mās kārtas finansējumam;

· 1123 eiro- Salaspils pamat-
skolas ieejas vārtu un žoga posma 
remontdarbiem;

· 1315 eiro- parka laternu nomai-
ņai Daugavas muzeja teritorijā.

Piešķir SIA “Salaspils veselības 
centrs” dotāciju 21 500 eiro apmērā 
filiāles “Saulkalnes veselības punkts” 
uzturēšanai 2021. gadā.

Izsludināts atklāts konkurss 
“Seguma atjaunošana Rīgas ielā, 
Salaspilī un Rotācijas apļa izbūve 
Rīgas ielas krustojumā ar Zvaigžņu 
ielu un Zvaigžņu ielas posma būv-
niecība no Rīgas ielas līdz Lauku ielas 
rotācijas aplim”.

Izsludināti šādi iepirkumi:
· “Salaspils novada pašvaldī-

bas informatīvā izdevuma izdošana 
2022. gadā“;

· “Apsardzes un videonovēroša-
nas sistēmas izbūve Salaspils novada 
pirmsskolas izglītības iestādēs”.

Lai varētu sniegt pakalpojumus citu 
pašvaldību iedzīvotājiem, ja būs pie-
prasījums pēc pakalpojumiem laika 
periodā, kad pakalpojums netiek 
sniegts Salaspils novada pašvaldības 
klientiem, apstiprina Sociālā dienesta 
maksas pakalpojumu cenrādi. 

Izdarīti grozījumi PII “Ritenītis” 
nolikumā, papildinot to ar jau-
nām speciālās pirmsskolas izglītības 
programmām.

Nolemj nodot lokālplānojuma 

projektus un stratēģiskās ietekmes 
uz vidi novērtējuma vides pārska-
tu projektus publiskajai apspriešanai 
un institūciju atzinumu saņemšanai 
nekustamo īpašumu Granīta iela 35 
un Granīta iela 35 k-1  teritorijās.

Apstiprina zemes ierīcības projek-
tu nekustamo īpašumu “Upmalas 
ceļš 1” un “Upmalas ceļš 5” robežu 
pārkārtošanai un sadalīšanai, izvei-
dojot šādas zemes vienības: 

· “Upmalas ceļš 5”, Salaspils 
pagasts, nekustamā īpašuma lieto-
šanas mērķis  – individuālo dzīvoja-
mo māju apbūves zeme;

· “Upmalas ceļš 3”, Salaspils 
pagasts, nekustamā īpašuma lie-
tošanas mērķis  – komercdarbības 
apbūves zeme;

· “Upmaliņas” Salaspils pagasts, 
nekustamā īpašuma lietošanas mēr-
ķis – komercdarbības apbūves zeme;

·  “Upmalas ceļš 1A” Salaspils 
pagasts, nekustamā īpašuma lie-
tošanas mērķis – komercdarbības 
apbūves zeme;

· “Upmalas ceļš 1” Salaspils 
pagasts, nekustamā īpašuma lie-
tošanas mērķis – komercdarbības 
apbūves zeme.

Nolemj pēc inženierbūvju (ielu 
un esošo komunikāciju, ja tādas ir) 
kadastrālo uzmērīšanas lietu izgata-
vošanas pieņemt  SIA “Labā māja 
Latvija” dāvinājumu - nekustamo 
īpašumu  Vecmigļu ceļš, Sesku iela, 
Dzilnu iela un Stārķu ielu sastāvā 
esošās zemes vienības un uz tām 
esošās inženierbūves.

Apstiprina izsoles par apbūves tie-
sību piešķiršanu (divu ražošanas ēku 
un ar tām saistīto palīgēku (būvju) 
būvniecība) uz nekustamo īpašumu 
Miera iela 30B un Miera iela 30E 
rezultātus; nosolītā maksa – 2570 
eiro.

Apstiprina nekustamā īpašuma 
“Salenieki 191A” Salaspils pagastā 
izsoles rezultātus; nosolītā pirkuma 
summa - 3 650 eiro.

Atsavina privātpersonai domāja-
mās daļas no nekustamā īpašuma 
Nometņu iela 40 samērīgi īpašumā 
esošā dzīvokļa domājamām daļām.

Nosaka nekustamā īpašuma lieto-
šanas mērķi un piešķir adreses vai-
rākām zemes vienībām Migļu ielā. 

Nolemj mainīt nekustamā īpašu-
ma lietošanas mērķi zemes gabalam 
Meža iela 34 uz “individuālo dzīvoja-
mo māju apbūve”.

Piešķir biedrībai “VS SPORTS” 
finansiālu atbalstu 7 821 eiro apmē-
rā dalības nodrošināšanai Latvijas 
čempionātā virslīgā vīriešiem 
2021./2022. gada sezonā. 

Nosaka, ka no 2021.  gada 
1. oktobra līdz 31. decembrim:

• ir apturēta domes lēmuma “Par 
pašvaldības iestādes “Salaspils spor-
ta skolas” izglītojamo līdzfinansēša-
nas maksas apstiprināšanu” darbība 
un netiek iekasēts lēmumā noteik-
tais līdzfinansējums;

• vecāku līdzfinansējums mūzi-
kas un mākslas sagatavošanas gru-
pām Salaspils novada pašvaldī-
bas iestādē “Salaspils mūzikas un 
mākslas skola” sastāda 50  % no 
Salaspils novada domes 2017. gada 
26.  aprīļa lēmuma “Par pašvaldī-
bas iestādes “Salaspils mūzikas un 
mākslas skola” izglītojamo līdzfi-
nansēšanas maksas apstiprināšanu” 
lēmuma 1.1., 1.2. un 1.3.  punktā 
noteiktās summas.

No Daugavas muzeja direktora 
Zigmāra Gaiļa ir saņemts iesniegums 
ar lūgumu atbrīvot viņu no darba 
pēc paša vēlēšanās, tādēļ dome 
nolemj izbeigt ar Z. Gaili darba tiesis-
kās attiecības un izveido “Daugavas 
muzeja” direktora amata pretenden-
tu atlases komisiju.

Nolemj atcelt līdzmaksājumu 
16 eiro apmērā par dalību Kultūras 
nama interešu izglītības kolektīvos 
2021./2022.gada sezonas pirma-
jā pusgadā (par laika periodu no 
01.09.2021. līdz 31.12.2021).

Salaspils novada 
Dzimtsarakstu nodaļā oktobrī
Noslēgtas laulības – 7 (no tām 1 baznīcā)
Jaundzimušie (23, no kuriem 12 zēni un 11 meitenes):
Zoja, Adrija, Adēlija, Amanda, Lūkass, Maksims, Īvija, Luīze, Arsenijs, 
Matvejs, Rihards, Marta, Ričards, Kristens, Kārlis, Renārs, Sofija, Anastasija, 
Anna Klaudija, Davids, Anna, Alvis, Roberts.

DOMES SĒDES

Mūžībā aizgājuši (31):

Timoņina Irina  14.01.1954. – 30.09.2021.
Gintaute Tatjana  01.06.1934. – 01.10.2021.
Kaigorodova Marija  17.01.1939. – 03.10.2021.
Stepanovs Andrejs  28.09.1967. – 01.10.2021.
Manžurceva Tamāra  30.07.1948. – 06.10.2021.
Ševeļovs Mihails  12.06.1956. – 07.10.2021.
Boroduļins Ivans  08.01.1941. – 07.10.2021.
Petrakeviča Olga  26.02.1948. – 07.10.2021.
Soboļeva Valentīna  25.04.1940. – 12.10.2021.
Volkova Tamāra  17.10.1935. – 13.10.2021.
Kauliņa Elza  26.09.1935. – 14.10.2021.
Zubrinova Ludmila  04.05.1955. – 14.10.2021.
Grieze Nadežda   14.08.1939. – 17.10.2021.
Ozoliņa Rudīte  05.03.1964. – 16.10.2021.
Panova Antoņina  10.08.1937. – 13.10.2021.
Pudžs Ženons  18.05.1936. – 18.10.2021. 
Kuļepovs Artūrs  13.06.1990. – 19.10.2021.
Fomičovs Sergejs  16.09.1962. – 19.10.2021.
Semjonova Aleksandra  10.12.1928. – 23.10.2021.
Eglīte Natālija  09.06.1963. – 22.10.2021.
Prudņikovs Vasīlijs  12.03.1948. – 23.10.2021.
Markovs Jurijs  29.09.1951. – 22.10.2021.
Jakimova Zoja  18.08.1932. – 24.10.2021.
Ieviņa Sarma  12.04.1930. – 24.10.2021.
Rodionovs Aleksandrs   10.07.1948. – 26.10.2021.
Bikovskis Leonīds  28.12.1932. – 25.10.2021.
Plūme Ēriks  21.02.1961. – 27.10.2021.
Jankovičs Dmitrijs  25.12.1971. – 25.10.2021.
Karasevs Ņikifors  18.03.1938. – 21.10.2021.
Goloveško Nikolajs  05.01.1944. – 27.10.2021.
Stupajevs Konstantīns  18.11.1964. – 29.10.2021.

Salaspils novada dome 2021.gada 11.novembra sēdē 
ir pieņēmusi lēmumus: “Par lokālplānojuma nekustamā 
īpašuma Granīta iela 35 teritorijā (Aconē) un vides pār-
skata projekta nodošanu publiskajai apspriešanai un atzi-
numu saņemšanai” (protokols Nr.12/JDPP, 8.§) un “Par 
lokālplānojuma nekustamā īpašuma Granīta iela 35 k-1 
teritorijā (Aconē) pilnveidotās redakcijas un vides pārska-
ta projekta nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu 
saņemšanai” (protokols Nr.12/JDPP, 9.§). Lokālplānojumu 
izstrādes mērķis ir, veicot Salaspils novada teritorijas plā-
nojuma grozījumus  nekustamā īpašuma Granīta iela 35 
teritorijā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8031 
001 0396 teritorijā, mainīt teritorijas funkcionālo zonējumu 
no publiskās apbūves teritorijas (P) uz rūpnieciskās apbū-
ves teritoriju (T), savukārt, veicot Salaspils novada terito-
rijas plānojuma grozījumus  nekustamā īpašuma Granīta 
iela 35 k-1, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8031 
001 0397 teritorijā, mainīt teritorijas funkcionālo zonējumu 
no  mazstāvu apbūves teritorijas (DzM) uz tehniskās apbū-
ves teritoriju (T) un paredzēt piekļuves iespēju detālplāno-
jumu teritorijai no valsts autoceļa V35 Šķirotava-Saurieši. 
Detālplānojumu un vides pārskatu publiskās apspriešanas 
termiņš noteikts no 2021. gada 26.novembra līdz 2021.
gada 27.decembrim.

Lokālplānojumu nekustamā īpašuma Granīta iela 35 un  
nekustamā īpašuma Granīta iela 35 k-1 teritorijā, Aconē 

un vides pārskata projekta publiskās apspriešanas sanāks-
me notiks attālināti 2021. gada 2. decembrī plkst. 17.00, 
pievienojoties pakalpojumam Google Meet, saite: https://
meet.google.com/wir-busv-zts.   

Publiskās apspriešanas laikā ar lokālplānojumiem un 
vides pārskata projektiem iespējams iepazīties:

1) Salaspils novada pašvaldībā Līvzemes ielā 8, Salaspilī, 
iepriekš sazinoties un vienojoties ar Salaspils novada paš-
valdības teritorijas plānotāju Daci Griķi pa tālruni 68207870 
vai e- pastu dace.grike@salaspils.lv; 

2) portālā geolatvija.lv - https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_19958  un  https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_12353.  

Priekšlikumus iespējams iesniegt rakstveidā līdz 2021.
gada 27.decembrim:

1) nosūtot iesniegumu Salaspils novada pašvaldībai pa 
pastu (adrese: Līvzemes iela 8, Salaspils, LV-2169);

2) elektroniski parakstītu iesniegumu nosūtot uz e-pastu 
dome@salaspils.lv; 

3) vietnē geolatvija.lv publiskās apspriešanas sadaļā 
saitē  “Iesniegt priekšlikumu”. 

Informāciju par lokālplānojumu risinājumiem, konsul-
tāciju iespējām un publiskās apspriešanas pasākumiem 
iespējams saņemt, sazinoties ar Salaspils novada pašvaldī-
bas teritorijas plānotāju Daci Griķi pa tālruni 68207870 vai 
e-pastā dace.grike@salaspils.lv. 

Paziņojums par lokālplānojuma nekustamā īpašuma Granīta iela 35 
teritorijā un lokālplānojuma nekustamā īpašuma Granīta iela 35 k-1 
Aconē un vides pārskata projektu  publisko apspriešanu
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Arī šogad Salaspils novada pašvaldība piešķir līdzfinasējumu 
pagalmu labiekārtošanai, dodot iespēju iedzīvotājiem 
uzlabot savas mājas apkārtējo vidi. Lemjot par projektu 
ietvaros piesaistīto līdzekļu izmantošanu, salaspilieši 
galvenokārt izšķiras par autostāvvietu ierīkošanu, gājēju 
celiņu, brauktuvju, ārtelpas apgaismojuma, atpūtas solu un 
atkritumu laukumu izbūvi, kā arī apstādījumu ierīkošanu.

Līdz 14. janvārim var pieteikties 
līdzfinansējumam pagalmu 
labiekārtošanai

Jūsu pieteikumus pašvaldība gai-
dīs līdz  2022.gada 14. janvārim. 
Apzinoties, ka iedzīvotājiem pietei-
kumu sagatavošana var šķist sarež-
ģīta, pirms dokumentu iesniegšanas 
pieņemšanas laikos var konsultēties 
pie Attīstības daļas vadītāja Guntara 
Audera (t. 26443513), Tehniskās 
daļas vadītāja vietnieces Sandras 
Krēsliņas (t. 26427056), Tehniskās 
daļas hidrotehnisko būvju inženie-
ra Ivara Leingarta (t. 25670627) un 
Tehniskās daļas ainavu arhitektes 
Daigas Veinbergas (t. 29277448).

26. augusta domes sēdē ir apstip-
rināti grozījumi saistošajos noteiku-
mos “Par Salaspils novada pašval-
dības līdzfinansējuma apjomu un 
tā piešķiršanas kārtību dzīvojamās 
mājas teritorijas labiekārtošanas 
darbu veikšanai”. Būtiskākās izmai-
ņas ir šādas:

· pašvaldības līdzfinansējums 
attiecināmajām izmaksām uz vienu 
iedzīvotāju ir palielināts no 300 eiro 
uz 400 eiro;

· dzīvokļu īpašnieku kopības 
lēmums turpmāk būs derīgs 24 
mēnešus (iepriekš 3 mēnešus);

· no attiecināmajām izmak-
sām izslēgtas autostāvvietas izbū-
ves izmaksas (izņemot divu trans-
portlīdzekļu autostāvvietu ierīkoša-
nai, kuru izveide paredzēta trans-
portlīdzekļa novietošanai cilvē-
kiem ar invaliditāti un operatīvam 
vai specializēto apkalpes dienestu 
autotransportam). Turpmāk auto-
stāvvietu izbūves izmaksas 100% 
apmērā būs jāfinansē mājas iedzī-
votājiem, ja projektā tādas būs 
paredzēts izbūvēt;

· izveidota jauna sadaļa “Atsevišķi 
noteikumi aktivitātes “Publiskās 
atpūtas infrastruktūra” realizāci-
jai”, kas paredz, ka pašvaldība var 
100% apmērā finansēt publiskās 
atpūtas infrastruktūras izbūvi, ja 
tā ir paredzēta vismaz trīs daudz-
dzīvokļu dzīvojamo māju kopīgā 
pagalmā, kura kopējā neapbūvētā 
platība ir ne mazāka par 5000 m2.

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi nosaka: 
1.1. siltumapgādes sistē-

mu ekspluatācijas un aizsardzības 
noteikumus;

1.2. siltumapgādes attīstības 
kārtību Salaspils novadā, kas jāievēro 
plānojot un īstenojot pasākumus sil-
tumapgādes pieejamībai, siltumapgā-
des sistēmu modernizācijai un ener-
goefektivitātei, kā arī siltumapgādes 
pakalpojumu kvalitātes uzlabošanai.

II. Siltumapgādes attīstība 
novadā

2. Salaspils novada pašvaldība 
savas administratīvās teritorijas plā-
nošanas ietvaros veicina centralizētās 
siltumapgādes attīstību.

3. Izstrādājot Salaspils novada 
detālplānojumu un lokālplānojumu 
pēc iespējas jāparedz centralizētās 
siltumapgādes sistēmas inženiertīklu 
plānotais izvietojums.

4. Ievērojot centralizētās siltumap-
gādes sistēmas elementu izvietoju-
mu un plānošanas ietvarus Salaspils 
novada administratīvajā teritorijā tiek 
noteikta centralizētās siltumapgādes 
zona, kas vizuālā formā pieejama ener-
goapgādes komersanta mājaslapā.

III. Centralizētās siltumapgādes 
zona

5. Centralizētās siltumapgādes 
zonā primārais siltumapgādes veids 
ir centralizētā siltumapgāde, kas tiek 
attīstīta, izmantojot atjaunojamos 
energoresursus, veidojot racionālu un 
efektīvu siltumavotu saslēgumu, līdz-
svarojot patēriņu un samazinot sil-
tumenerģijas pārvades zudumus, kā 
arī veicinot individuālo siltummezglu 
modernizāciju.

6. Energoapgādes komersants, 
kurš sniedz siltumapgādes pakalpoju-
mus centralizētās siltumapgādes zonā, 
(turpmāk – Pakalpojumu sniedzējs) 
nodrošina: 

6.1. tehniskajiem noteikumiem, 
standartiem un līgumu nosacījumiem 
atbilstošu pakalpojumu kvalitāti; 

6.2. savā tīmekļvietnē publicē 
ziņas un dokumentus par siltumener-
ģijas piegādi un lietošanu;

6.3. centralizētās siltumapgādes 
zonējuma grafiskās daļas uzturēšanu.

7. Veicot ēkas vai būves (izņemot 
palīgēkas), kurā paredzēta siltumener-
ģijas lietošana, jaunbūves vai pārbū-
ves projektēšanu un būvniecību, vai ja 
ēkā tiek plānots ierīkot siltumapgādes 
inženiertīklus, par pamatu tiek ņemts 
centralizētās siltumapgādes zonējums.

8. Centralizētās siltumapgādes 
zonā, izvēloties siltumapgādes veidu, 
ēku un būvju īpašnieki ņem vērā seko-
jošus pieejamības kritērijus to nozīmī-
guma secībā:

8.1. bezkurināmā siltumenerģi-
jas ražošanas tehnoloģija;

8.2. vietējo siltumenerģijas 
avotu izmantošanas iespējas;

8.3. ilgtermiņa siltumapgādes 
robežizmaksas;

8.4. ekspluatācijas energo - 
efektivitāte.

IV. Siltumapgādes sistēmu 
ekspluatācija

9. Lietotājs nodrošina, ka ēku un 
būvju siltumapgādē tiek izmantota 
atdalītā siltumapgādes sistēma (auto-
matizēts siltummezgls ar neatkarīgo 
pieslēguma shēmu), kas ir izbūvēta 
un tiek ekspluatēta saskaņā ar būvnie-

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2021.gada 30.septembrī (prot.Nr.9/JDPP, 2.§)
Publicēts: Latvijas Vēstnesis, 211, 01.11.2021. Stājas spēkā 02.11.2021.

Saistošie noteikumi Nr.28/2021
Salaspils novada siltumapgādes attīstības noteikumi

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu, 
43.panta trešo daļu un Enerģētikas likuma 51.panta otro daļu

cību regulējošo normatīvo aktu pra-
sībām, energoapgādes normatīviem 
un Pakalpojumu sniedzēja tehniski 
pamatotām prasībām.

10. Ja Pakalpojumu sniedzējs 
konstatē lietotāja siltumapgādes sis-
tēmas ierīkošanas vai ekspluatācijas 
neatbilstību energoefektivitātes, nor-
matīvo aktu vai Pakalpojumu snie-
dzēja tehnisko priekšrakstu prasībām, 
Pakalpojumu sniedzējs par šo apstākli 
rakstiski informē lietotāju, kā arī nosa-
ka termiņu lietotāja siltumapgādes 
sistēmas neatbilstību novēršanai.

11. Lietotājs rakstveidā norīko un 
pastāvīgi nodrošina atbilstoši apmācī-
tu par siltumapgādi atbildīgo personu, 
kas norīkota darbam ar lietotāja siltu-
mapgādes sistēmu, tās iekārtām un 
nodrošina šo sistēmu un iekārtu drošu 
ekspluatāciju. Par objektā norīkoto par 
siltumapgādi atbildīgo personu lieto-
tājs informē Pakalpojumu sniedzēju tā 
noteiktajā kārtībā.

12. Par siltumapgādi atbildīgā 
persona ne retāk kā reizi gadā pār-
bauda lietotāja siltumapgādes sistē-
mu un instruē personas, kas eksplua-
tē lietotāja siltumapgādes sistēmu un 
tās elementus, par sistēmas lietošanas 
kārtību, energoefektivitāti un drošību, 
ievērojot Pakalpojumu sniedzēja teh-
nisko priekšrakstu prasības.

13. Lietotājam ir pienākums 
ievērot siltumtīklu, siltumapgādes sis-
tēmas iekārtu un būvju aizsargjoslās 
noteiktos aprobežojumus un nodroši-
nāt brīvu pieeju un piebraukšanu sil-
tumtīkliem, siltumapgādes sistēmas 
iekārtām un būvēm, lai remontētu, 
pievienotu vai atvienotu siltumapgā-
des sistēmu vai veiktu tās tehnis-
ko apkalpošanu, apkopi un tehnisko 
uzraudzību.

14. Siltumtīklu un siltumapgā-
des sistēmu piederības un atbildības 
dalījuma vieta starp piegādātāju un lie-
totāju ir Pakalpojumu sniedzēja ievada 
noslēgarmatūra. Siltumapgādes sistē-
mas piederības robeža tiek noteikta 
līgumam par siltumenerģijas piegādi 
pievienotajā robežaktā vai shēmā.

V. Ēku un būvju atvienošanas 
un atslēgšanas kārtība no  
centralizētās siltumapgādes 
sistēmas siltumtīkliem

15. Pakalpojumu sniedzējs ir 
tiesīgs nekavējoties pārtraukt siltu-
menerģijas piegādi, atvienot ēku vai 
būvi no centralizētās siltumenerģijas 
sistēmas siltumtīkliem vai nepieslēgt 
lietotāja siltumapgādes sistēmu 
Pakalpojumu sniedzēja siltumtīkliem 
uz laiku, kamēr netiek novērsti kon-
statētie trūkumi, par to informējot lie-
totāju un noformējot attiecīgu aktu 
divos eksemplāros (no kuriem vienu 
eksemplāru glabā Pakalpojumu snie-
dzējs, otrs tiek nodots vai nosūtīts lie-
totājam vai tā pārstāvim), ja: 

15.1. nav izpildīti šo notei-
kumu 9.punktā minētie norādījumi 
par izmaiņām siltumapgādes sistē-
mā, siltumapgādes iekārtu vai ele-
mentu ierīkošanā vai ekspluatācijā, lai 
nodrošinātu siltumenerģijas lietošanu 
atbilstoši līgumā par siltumenerģijas 
piegādi un normatīvajos aktos noteik-
tajām prasībām;

15.2. lietotājs nav izpildījis šo 
noteikumu 11.punktā minēto pienāku-
mu norīkot par siltumapgādi atbildīgo 
personu un nav paziņojis Pakalpojumu 

sniedzējam par šo personu;
15.3. nav izpildīti šo noteikumu 

12.punktā minētie norādījumi par lie-
totāja siltumapgādes sistēmas pār-
baudi un sagatavošanu nākamajai 
apkures sezonai;

15.4. Pakalpojumu sniedzējam 
tiek liegta piekļuve lietotāja siltumap-
gādes sistēmai.

16. Ēkas vai būves 
siltumapgādes sistēmas atslēgšana 
no centralizētās siltumapgādes 
sistēmas vai siltumnesēja cirkulācijas 
pārtraukšana atsevišķos siltumtīklos ir 
pieļaujama, ja tas netraucē citu lietotāju 
siltumapgādi vai nenodara bojājumus  
centralizētās siltumenerģijas sistēmas 
siltumtīkliem.

VI. Centralizētās siltumapgādes 
sistēmas aizsardzības noteikumi

17. Aizsargjoslās gar siltumtīk-
liem papildus normatīvajos aktos par 
aizsargjoslām noteiktajam aizliegts:

17.1. novietot būves, būvmate-
riālus vai smagus priekšmetus;

17.2. uz noslēgarmatū-
ru lūku pārsedzes vākiem ierīkot 
transportlīdzekļu stāvvietas un 
novietot stāvēšanai transportlīdzekļus 
tuvāk par 1,5 metriem no lūkas 
pārsedzes vāka. Par noslēgarmatūras 
un ventiļu izvietojumu liecina lūkas 
pārsedzes vāks vai brīdinājuma zīmes.

18. Pakalpojumu sniedzējam 
bez zemes īpašnieka iepriekšējas 
brīdināšanas un nemaksājot par to 
nekādu atlīdzību ir tiesības izcirst aiz-
sargjoslā gar siltumtīkliem augošos 
kokus un krūmus, ja tie traucē avārijas 
remontdarbu vai avārijas seku novēr-
šanas darbu veikšanai.

19. Tikai Pakalpojumu snie-
dzējs ir tiesīgs veikt jebkādas darbības 
ar centralizētās siltumapgādes sistē-
mas siltumtīklu armatūru, izbūvēt un 
izveidot jaunas noslēgarmatūras, kā 
arī noņemt vai pārvietot šo elementu 
brīdinājuma zīmes.

20. Pakalpojumu sniedzējam ir 
tiesības uz zemesgabaliem, būvju sie-
nām vai žogiem uzstādīt centralizētās 
siltumapgādes sistēmas aizsardzības 
un brīdinājuma zīmes.

VII. Atbildība par saistošo 
noteikumu neievērošanu

21. Pakalpojumu sniedzējam ir 
tiesības jebkurā laikā piekļūt lietotāja 
siltumapgādes sistēmām, lai pārbau-
dītu normatīvajos aktos, šajos sais-
tošajos noteikumos un pakalpojumu 
līgumā noteikto siltumapgādes sistē-
mas lietošanas noteikumu ievērošanu.

22. Ja Pakalpojumu sniedzējs 
konstatē normatīvo aktu, šo saisto-
šo noteikumu vai pakalpojumu līgu-
ma noteikumu pārkāpumus, par to 
tiek sastādīts pārkāpuma akts, kurā 
Pakalpojumu sniedzējs, ja nepiecie-
šams, var norādīt trūkumu novērša-
nas termiņu. Pakalpojumu sniedzējs 
ir tiesīgs sastādīt pārkāpuma aktu bez 
lietotāja klātbūtnes. Pakalpojumu lie-
totāja atteikšanās parakstīt aktu neat-
brīvo viņu no atbildības un pienākuma 
novērst aktā norādītos trūkumus.

VIII. Noslēguma jautājumi
23. Ēku vai būvju īpašnieks 

līdz 2023.  gada 31.  decembrim 
nodrošina piederošās ēkas vai būves 
siltumapgādes sistēmas atbilstību 
šo noteikumu  9.punktā minētajām 
prasībām.

Domes priekšsēdētājs R.Čudars

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2021.gada 30.septembrī
(prot.Nr.9/JDPP, 3.§)
Publicēts: Latvijas Vēstnesis, 212, 02.11.2021.
Spēkā no 03.11.2021.

Saistošie noteikumi Nr.29/2021
Grozījumi Salaspils novada domes 2016.gada 8.jūnija 

saistošajos noteikumos Nr.12/2016 “Par Salaspils 
novada pašvaldības palīdzības piešķiršanas kārtību 

energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu 
veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 
27.2 panta piekto daļu

Izdarīt Salaspils novada domes 
2016.gada 11.maija saistoša-
jos noteikumos Nr.12/2016 “Par 
Salaspils novada pašvaldības palī-
dzības piešķiršanas kārtību ener-
goefektivitātes paaugstināšanas 
pasākumu veikšanai daudzdzīvok-
ļu dzīvojamās mājās” (Salaspils 
Vēstis, 17.06.2016. Nr.12 (634); 
07.04.2017. Nr.7, (653); Latvijas 
Vēstnesis, 162, 24.08.2021.), šādu 
grozījumu:

Papildināt noteikumus ar 9.1 pun-
ktu šādā redakcijā: 

“9.1 Šo noteikumu 9.punktā 
norādīto pašvaldības līdz-
finansējumu samazina, ja 
attiecīgajā daudzdzīvokļu ēkā 
eksistē dzīvokļu īpašumi, kuriem ir 
atslēgta centralizētā siltumapgāde. 
Līdzfinansējuma samazinājums 
ir proporcionāls visu dzīvokļu 
īpašumu platībai, kuros ir atslēgta 
centralizētā siltumapgāde attiecībā 
pret visu dzīvokļu īpašumu kopējo 
platību, kuriem tiek nodrošināta 
centralizētā siltumapgāde.”.

Domes priekšsēdētājs R.Čudars

Informējam, ka “Veselības  centra 4” mobilais 
mamogrāfs plāno ierasties Salaspilī 9. un 23. 
decembrī. Tas atradīsies pie Salaspils Veselības centra. 

UZ MAMOGRĀFA PĀRBAUDI IZBRAUC TIKAI PĒC IEPRIEKŠĒJA PIERAKSTA. 
Sievietēm, kuras ir saņēmušas uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā vese-

lības dienesta Valsts skrīninga programmas ietvaros, izmeklējums ir bez 
maksas (uzaicinājuma vēstule ir derīga 2 gadus kopš iesūtīšanas datuma). 
Savukārt ar  ģimenes ārsta vai ārstējoša ārsta norīkojumu, kuram NAV 
līgumattiecību ar Nacionālo veselības dienestu, pakalpojums ir maksas. 
Pieraksts pa tālruni 27 86 66 55 (darba dienās no plkst. 9 līdz 17). 

Decembrī Salaspilī būs 
mobilais mamogrāfs
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turpinājums no 1. lpp.

kompensēšanas iespējām, kā arī 
palielināt piešķiramo stundu skaitu 
bērniem, ja pakalpojuma piešķirša-
nas brīdī ir zināms, ka bērns apmek-
lē ārstniecības vai rehabilitācijas ies-
tādes. Man ir prieks, ka tik īsā laikā 
ir izdevies rast risinājumu, tas parā-
da, ka, savstarpēji sadarbojoties, 
Labklājības ministrija ir atvērta un 
gatava arī labot savus iepriekš pie-
ņemtos lēmumus. Paldies ikvienam 
par iesaistīšanos,” pēc tikšanās teica 
labklājības ministrs Gatis Eglītis.

Gribu izteikt pateicību labklājības 
ministram par tik ātru un efektī-
vu iesaistīšanos mazāk aizsargātās 
iedzīvotāju daļas labklājības uzla-
bošanā. Paldies par cilvēcīgu attiek-
smi un sapratni!

Mums novadā darbojas divas 
invalīdu biedrības, šogad notika 
pārvēlēšana biedrībā “Zelta atslē-
dziņa” un  par valdes priekšsēdētā-
ju ievēlēja Žannu Prošinu. Valdes un 
padomes sastāvs: Žanna Prošina, 
Malda Caune, Zoja Tiško, Andrejs 
Kiseļevs-Podgornijs, Dace Lekse, 
Ilze Lecinska, Dzintra Graudiņa un 
Marita Zusina. 

“Mums rodas jaunas idejas, kuras 
mēs realizējām, ievērojot katras 
grupas intereses, lai radītu sajū-
tu, ka esi vajadzīgs. Ar pašvaldības 
atbalstu šogad devāmies pie zir-
giem uz JSK “EquiLat”. Mums bija 
jāšana, mājdzīvnieku barošana.  Tā 
bija iespēja mums kārtīgāk iepazīt 
vienam otru un patiesi jauki pava-
dīt laiku. Esam kopā, lai uzlabotu 
mūsu bērnu dzīvi un risinātu prob-
lēmas,” saka Žanna Prošina. “Tikai 
mēs, vecāki, varam aizstāvēt savu 
bērnu tiesības un intereses. Šobrīd 
biedrībā esam 36 cilvēki un aici-
nām pieteikties vecākus, lai kopī-
gi varētu risināt mūsu problēmas 
gan pašvaldības, gan valsts līmenī. 
Gribam teikt paldies par atbalstu 
Salaspils novada domes priekšsē-
dētājam Raimondam Čudaram un 
vietniecei Maldai Caunei.” 

“Pat tik sarežģītā situācijā, kas 
notiek valstī, Salaspils invalīdu 

3. decembris – 
Starptautiskā Invalīdu diena

biedrība turpina pastāvēt un piedā-
vāt cilvēkiem ar invaliditāti pieda-
līties pasākumos un aizbraukt eks-
kursijās. Arī šogad bijām aizbrauku-
ši ekskursijā, apskatot Preiļus, kur 
apmeklējām Leļļu muzeju, čeda-
ra siera saldējuma degustāciju un 
vīngliemežu audzētavu. Aplūkojām 
arī skaisto rudeni Siguldā, kur no 
panorāmas rata varējām vērot brī-
nišķīgos Siguldas skatus. Tepat 
Salaspilī apmeklējām zoo “Brieži”. 
Organizēta arī sporta diena cilvē-
kiem ar invaliditāti, par ko liels 
paldies Maldai Caunei. Paldies arī 
Ludmilai Fedorkovai par atbalstu, 
kā arī Tatjanai Staroņenkovai par 
līdzdalību un palīdzību,” saka Daina 
Jakovļeva, Salaspils invalīdu biedrī-
bas priekšsēdētāja. 

Vēl gribu atzīmēt, ka pašvaldība 
3. decembrī cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām pārskaita vienreizējos 
pabalstus, lai šai dienā cilvēks varē-
tu atļauties ko vairāk.

Izmaksātie pabalsti un to apjoms 
ir šāds:

· personām ar I gr.  (125 perso-
nas) 23750 eiro;

· personām ar I gr., kas saņem 
sociālā nodrošinājuma pabalstu (30 
personas), 10500 eiro; 

· personām ar II gr. (565 perso-
nas) 48025 eiro; 

· personām ar II gr., kas saņem 
sociālā nodrošinājuma pabalstu (50 
personas), 12250 eiro;

· bērniem ar invaliditāti (61 
persona) 7320 eiro. 

Kopā pabalstus saņems 831 per-
sona, un tie ir 101845 eiro. 

Protams, liels paldies mūsu 
Sociālajam dienestam par darbu, 
ko veic cilvēku ar invaliditāti labā! 
Vienmēr atcerēsimies, ka sav-
starpējā cieņa un attieksme starp 
mums padara mūs tikai stiprākus 
un sirsnīgākus! Būsim kopā un no 
sirds atbalstīsim savus tuvākos un 
līdzcilvēkus!

Patiesā cieņā - Salaspils 
novada domes priekšsēdētāja 

vietniece sociālajos un 
sporta jautājumos Malda Caune

2021. gada 31. decembrī sakņu dārzu teritorijās noslēgtajiem zemes nomas līgumiem beidzas 
darbības termiņš. Salaspils novada pašvaldības Nekustamo īpašumu daļa informē, ka 2021. gada 
28. oktobra domes sēdē pieņemts lēmums par sakņu dārzu nomas līgumu darbību pagarināšanu 
uz pieciem gadiem šādās teritorijās: Budeskalnu iela 17B, Dienvidu iela 11 k-1, Dienvidu iela 
9 k-4, Lazdu iela 1B, Lazdu iela 4A, Lazdu iela 6, Miera iela 2 k-1, Rīgas iela 127, Rīgas iela 
129, Rīgas iela 49 k-2, Zvaigžņu iela 2, “Mazdārziņi Nr.4”, “Mazdārziņi Nr.6”, “Mazdārziņi 
Nr.7”, “Brīvnieki 11”, Daugavmalas iela 13, Daugavmalas iela 14, “Jaunkalnes”, “Lielkalni”, 
“Mazdārziņi”, “Mazdārziņi Nr.10”, Granīta iela 31 k-17, Granīta iela 31 k-9, Granīta iela 31 k-8.

Informācija sakņu dārzu nomniekiem

Kā arī 28. oktobra domes sēdē 
pieņemts lēmums nepagari-
nāt zemes nomas līgumu sakņu 
dārzam teritorijā Ziemeļu iela 7 
un turpmāk nenodot šo teritoriju 
ģimenes (sakņu) dārzu ierīkošanai.

Salaspils pilsētas teritorijā esošo 
dārzu nomniekiem lūgums savus 
dārza līguma eksemplārus iesniegt 
Salaspils novada domē, tos atstājot 
vējtvera telpā (priekštelpā) iesnie-
gumiem paredzētajā kastē kreisa-
jā pusē.

Salaspils pagasta teritori-
jā (Saulkalnes dārzu teritorijas) 
esošo dārzu nomnieki savus dārza 
līguma eksemplārus varēs nodot 
07.12.2021. no plkst. 10.00 līdz 
11.00 Nekustamo īpašumu daļas 
speciālistam pie Saulkalnes filiāl-
bibliotēkas, Daugavmalas ielā 28-3. 

Granīta ielas dārzu nomnieki 
savus dārza līguma eksemplārus 
varēs nodot 30.11.2021. no plkst. 
10.00 līdz 11.00 Nekustamo īpašu-
mu daļas speciālistam pie Acones 

Sociālā centra ēkas. 
Visiem, kam iespēja iesniegt savu 

līguma eksemplāru Salaspils novada 
domē, to var darīt, negaidot noteik-
tās dienas Saulkalnē un Aconē.

Lūgums pārbaudīt informāciju 
līgumā par tālruņa numuriem un 
e-pastiem. Ja tā mainījusies, uz 
līguma 3. lapaspuses uzrakstīt aktu-
ālo informāciju.

Jautājumu un neskaidrību gadī-
jumā zvanīt 26398295 vai rakstīt 
dace.braunere@salaspils.lv.

Salaspils novada dome izsludina atklātu konkursu 
Daugavas muzeja direktora/-es amatam

1. Galvenie amata pienākumi:
· Nodrošināt muzeja mērķu, vidēja termiņa stratēģi-

jas, iestādes budžeta, gada darba plāna izstrādi un rea-
lizāciju atbilstoši muzeja nolikumam.

· Plānot un pārvaldīt muzeja finanšu, personāla un 
citus resursus atbilstoši normatīvajiem aktiem.

· Vadīt muzeja darbu un kontrolēt dokumentu pār-
valdību atbilstoši normatīvajiem aktiem, nodrošināt pār-
skatu iesniegšanu valsts un pašvaldības institūcijās. 

· Pārstāvēt muzeju attiecībās ar valsts un pašvaldību 
institūcijām, privātpersonām un to apvienībām un citām 
organizācijām.

· Veidot sadarbību ar citām iestādēm Latvijā un 
ārvalstīs.

2. Prasības pretendentam/-ei:
· Akadēmiskā vai profesionālā augstākā izglītība 

humanitārajās vai sociālajās zinātnes (vēlams vēstures, 
pedagoģijas, muzeoloģijas vai kultūras menedžmenta 
jomās).

· Valsts valodas zināšanas augstākajā līmenī atbilsto-
ši Valsts valodas likuma prasībām un vismaz vienas 
Eiropas Savienības oficiālās valodas prasmes profesionā-
lajai darbībai nepieciešamajā apjomā.

· Izpratne par pašvaldības darbu un zināšanas par 
muzeja darba organizāciju un lietvedību (par priekšrocī-
bu tiks uzskatīta darba pieredze muzejā). 

· Labas zināšanas un izpratne par 20. gadsimta 

Latvijas un pasaules vēsturi.
· Spējas patstāvīgi plānot darbu un ievērot termiņus, 

augsta atbildības sajūta un precizitāte.
· Labas komunikācijas, sadarbības un saskarsmes 

prasmes, spēja strādāt komandā un pozitīva attieksme. 
· Pieredze pasākumu organizēšanā.
· Vēlama iepriekšēja pieredze projektu vadībā (kul-

tūrvēstures jomā).
· B kategorijas autovadītāja apliecība.
· Derīgs Covid -19 vakcinācijas vai pārslimošanas ser-

tifikāts (ievērojot Ministru kabineta 09.10.2021. rīkoju-
ma Nr.720 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu” 5.3. 
apakšpunktu un 19. punktu).

3. Piedāvājam:
· Pilnas slodzes atbildīgu darbu uz nenoteiktu laiku.
· Draudzīgus kolēģus.
· Iespēju paplašināt savas zināšanas, profesionālās 

iemaņas un iegūt lielisku darba pieredzi.
· Mēnešalgu 1480.00 EUR (pirms nodokļu nomak-

sas), sociālās garantijas.
· Veselības apdrošināšanu pēc pārbaudes laika.
Pieteikumus pašvaldība gaidīs līdz 2021. gada 30. 

novembrim   domes Apmeklētāju apkalpošanas cen-
trā vai nosūtot pa pastu Salaspils novada domes 
Administrācijai Līvzemes ielā 8, Salaspilī, LV-2169, vai 
nosūtot uz elektroniskā pasta adresi dome@salaspils.lv. 

Sīkāka informācija par vakanci www.salaspils.lv. 

Pirms valsts svētkiem Valsts prezidents 
Egils Levits un Ordeņu kapituls par 
sevišķiem nopelniem valsts labā piešķīris 
augstākos Latvijas valsts apbalvojumus, 
ziņo Valsts prezidenta kanceleja.

Jānis Turlajs apbalvots ar Triju Zvaigžņu ordeni

Par sevišķiem nopelniem Latvijas 
valsts labā ar Triju Zvaigžņu orde-
ni apbalvots arī salaspilietis SIA 
“Jāņa sēta” padomes priekšsēdē-
tājs, ekonomģeogrāfs un kartogrāfs 
Jānis Turlajs, kurš šobrīd pilda arī 
Salaspils novada domes deputāta 
pienākumus. 

Jānis Turlajs ir uzaudzis Salaspilī 
un mācījies Salaspils 1. vidussko-
lā. “Esmu no tiem, kas jau no agras 
bērnības ar interesi sekoja pasau-
les notikumiem. Par pirmo naudu, 
ko nopelnīju trešajā klasē, ravējot 

bietes, nopirku 
pasaules atlan-
tu. Interese par 
ģeogrāfiju un vēsturi veidoja manu 
izpratni par lietu kārtību dabā un 
sabiedrībā,” par sevi saka J. Turlajs. 

1990. gadā absolvēja Latvijas 
Universitātes Ģeogrāfijas un Zemes 
zinātņu fakultāti, iegūstot ekonom-
ģeogrāfa specialitāti. Jānis Turlajs 
ir viens no “Jāņa sētas” dibinātā-
jiem, kas ir vadošais kartogrāfijas 
un ģeotelpisko risinājumu uzņē-
mums Baltijas valstīs. 

Jau tradicionāli pirms valsts 
svētkiem Valsts prezidenta 
kanceleja organizē konkursu 
5.–12. klašu skolēniem, 
kurā aicina bērnus un 
jauniešus iztēloties sevi 
Valsts prezidenta amatā un 
sagatavot uzrunu rakstiskā 
formātā vai videoformātā.  
Šī gada konkursa tēma, par ko 
bija jāsagatavo uzruna, “Es – 
Latvijas nākotnes veidotājs”.

Konkurss noritēja trīs apakšgru-
pās – 5.–6. klašu, 7.–9. klašu un 
10.–12. klašu skolēniem. Katras 
apakšgrupas 1. vietas iegu-
vējam bija iespēja nolasīt savu 
uzrunu Valsts prezidenta rīkota-
jā Latvijas 103. dzimšanas dienai 
veltītajā svinīgajā svētku koncer-

Filmējot runu skolas pagalmā. 
Foto no Salaspils 1. vidusskolas  

arhīva

Salaspilietis uzrunā tautu 
Latvijas dzimšanas dienā

tā 18. novembrī, kas bija ska-
tāms Latvijas Televīzijas 1. kanālā. 
Konkursā iesniegtos darbus vērtē-
ja Valsts prezidents Egils Levits un 
Valsts prezidenta kancelejas Darbu 
vērtēšanas komisija. 

Ar augstākajiem Latvijas valsts 
apbalvojumiem apbalvoti cilvē-
ki, kuri izcili kalpojuši Latvijas val-
stij un tautai un kuru pašaizliedzī-
gais, profesionālais un sabiedriskais 
darbs, pilsoniskais veikums ir pelnī-
jis augstāko valsts atzinību. Katra 
atsevišķais darbs un ieguldījums 
ir vienlīdz izcili vērtējams un cildi-
nāms. Augstākie valsts apbalvoju-
mi piešķirti cilvēkiem, kuri augsti 
profesionāli, īpaši pašaizliedzīgi un 
drosmīgi veikuši amata pienāku-
mus līdz šim nebijušas sarežģītības 
sabiedrības apdraudējuma situācijā 
– Covid-19 pandēmijas laikā.

No sirds sveicam J. Turlaju ar augsto 
novērtējumu un esam patiesi lepni, 
ka šādi cilvēki dzīvo mūsu novadā!

Kopumā konkursam tika saņemts 
151 skolēna pieteikums. No tiem 
izraudzīti seši laureāti. Ar lepnumu 
varam teikt, ka laureātu vidū bija 
arī Salaspils 1. vidusskolas 5. klases 
skolēns Edvards Kristiāns Kozlovs, 

kura iedvesmojošo runu ikviens 
varēja noklausīties 18. novem-
bra vakarā. Edvards aicināja visus 
šo pandēmijas laiku izmantot kā 
iespēju iemācīties ko jaunu, lai mēs 
kļūtu gudrāki un stiprāki.
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15. novembrī noslēdzoties īpaši stingru ierobežojumu mēnesim, lielākoties saglabājas 
tie paši epidemioloģiskās drošības noteikumi, kādi bija spēkā no 11. līdz 20. oktobrim. 
Tas nozīmē, ka arī no 15. novembra personām ar vakcinēšanās un pārslimošanas 
sertifikātu pakalpojumi ir pieejamāki, ievērojot stingras epidemioloģiskās prasības. 

Pašvaldības iestādes nodrošina nepieciešamos pakalpojumus

Salaspils novada pašvaldības ies-
tādes darbu turpina tā, lai iedzīvotāji 
varētu saņemt visus nepieciešamos 
pakalpojumus, maksimāli ievērojot 
drošības pasākumus. 

Valsts un pašvaldības vienotais 
klientu apkalpošanas centrs valstī 
izsludinātajā ārkārtas situācijas laikā 
aicina iedzīvotājus pēc iespējas pla-
šāk pakalpojumus pieteikt attālināti.

Lūdzam iesniegt iesniegumus:
- izmantojot e-adresi;
- parakstot tos ar drošu elektro-

nisko parakstu un nosūtot uz e-pas-
tu dome@salaspils.lv;

- izmantojot portālu Latvija.lv, 
izvēloties “Priekšlikuma, sūdzības, 
jautājuma vai lūguma iesniegšana” 
vai citu atbilstošo pakalpojumu un 
izmantojot internetbankas vai citus 
autorizācijas rīkus;

- atstājot iesnieguma ori-
ģinālu vējtverī (priekštel-
pā) tam īpaši paredzētā kastē.  
Ja apmeklētājam nav iespē-
jas iesniegt iesniegumu kādā no 
iepriekš minētajiem veidiem, tad, 
piezvanot uz Klientu apkalpoša-
nas centru 66954846, 67981011, 
tā darbinieks noteiks tikšanos klā-
tienē, ja jautājuma risināšana būs 
neatliekama vai neiespējama attā-
lināti, izmantojot iepriekš norādī-
tos iesniegumu iesniegšanas veidus. 
Informējam, ka klātienes kontakts 
pakalpojuma saņemšanas laikā 
nepārsniedz 15 minūtes, pakalpo-
juma sniedzējam un saņēmējam 
ir vakcinācijas vai pārslimošanas 
sertifikāts.

Atgādinām, ka Covid-19 sertifikā-
tu izsniegšanu nodrošinām tikai pēc 
iepriekšēja pieraksta. Pakalpojumu 

var saņemt sākot ar to datumu, kad 
vakcinācijas, testēšanas vai pārsli-
mošanas sertifikāts ir atzīstams par 
derīgu.

Apmeklēt Dzimtsarakstu nodaļu 
ir iespējams, tikai iepriekš pieraksto-
ties.  Lai pieteiktos apmeklējumam, 
lūdzam zvanīt  26367582  vai raks-
tīt uz Dzimtsarakstu nodaļas ofi-
ciālo e-pasta adresi dzimtsaraksti@
salaspils.lv. 

Laulību reģistrācijas notiek saska-
ņā ar valstī spēkā esošajiem epide-
mioloģiskās drošības pasākumiem 
Covid-19 infekcijas izplatības iero-
bežošanai, kā arī, ņemot vērā 14 
dienu kumulatīvo Covid-19 gadī-
jumu skaitu uz 100000  iedzīvotā-
jiem. Detalizētāku informāciju par 
spēkā esošajiem ierobežojumiem 
var saņemt, rakstot uz dzimtsaraks-
tu nodaļas e-pastu: dzimtsaraksti@
salaspils.lv vai Slimību profilakses un 
kontroles centra mājas lapā  www.
spkc.gov.lv.

Visa  veida konsultācijas 
notiek attālināti. Salaspils nova-
da Dzimtsarakstu nodaļa reģistrē 
civilstāvokļa aktus, pamatojoties 
uz Civilstāvokļa aktu reģistrācijas 
likumu. 

Arī Būvvalde lielākoties ar iedzī-
votājiem kontaktējas telefoniski un 
elektroniski. Ja tiešām ir nepiecie-
šams, var pieņemt apmeklētājus 
klātienē pieņemšanas laikos, tikai 
ievērojot stingras epidemioloģiskās 
prasības.  

Salaspils novada Bāriņtiesa pār-
svarā sniedz pakalpojumus attāli-
nāti, izņemot adopcijas lietu izska-
tīšanu un saskarsmes pakalpoju-
ma nodrošināšanu. Lai mazinātu 

Covid-19 infekcijas izplatības risku 
un sniegtu pēc iespējas epidemiolo-
ģiski drošu pakalpojumu, nepiecie-
šamības gadījumā Salaspils nova-
da bāriņtiesā pieņemšana klātienē 
notiek tikai ar iepriekšēju pierakstu 
pa tālruni 67981018; 26540827 
vai rakstot uz e-pastu  barintiesa@
salaspils.lv.

Dzīves apstākļu pārbaudes tiek 
veiktas tikai izņēmuma gadījumā – 
ja saņemta informācija, kas liecina 
par būtisku bērnu tiesību apdrau-
dējumu ģimenē vai būtisku perso-
nas ar ierobežotu rīcībspēju tiesību 
apdraudējumu. Pārbaude veicama, 
ievērojot attiecīgus epidemioloģis-
kās drošības pasākumus.

Tūrisma informācijas centrs no 
16.  novembra ir atsācis darbu klā-
tienē, strādājot no pirmdienas līdz 
piektdienai (09.00-17.30). TIC ēkā 
apkalpo tikai personas ar sadarb-
spējīgu pārslimošanas vai vakcināci-
jas sertifikātu.

Daugavas muzejs no 15. novem-
bra atkal aicina apmeklētājus 
klātienē. 

Iegādājoties ieejas biļetes muze-
jā (ieskaitot parku), visiem apmek-
lētājiem jāuzrāda derīgs Covid-19 
sertifikāts un personu apliecinošs 
dokuments. Kā arī obligāti iekštel-
pās visiem jāizmanto sejas aizsarg-
maskas. Šobrīd muzeju var apmek-
lēt tikai individuāli apmeklētāji un 
ģimenes. Arī citi muzeja pakalpoju-
mi vēl nav pieejami.

Muzeja darba laiks ir katru dienu 
(otrdienās slēgts) no 10.00 līdz 
17.00.

Salaspils sporta nams arī dar-
bojas “zaļajā režīmā”. Sporta tre-

niņos un grupu nodarbībās pulcē-
jas maksimums 20 cilvēki, nodro-
šinot 15km2 vienam sportotājam. 
Individuāli var rezervēt vietu zālē, 
piesakoties pie adminstratora pa 
tālr.: 20 733 333 vai epastu: sporta.
nams@salaspils.lv, bet arī ar sadarb-
spējīgu COVID-19 sertifikātu. Sporta 
nams ir atvērts no pirmdienas līdz 
piektdienai (7.30 – 21.00), bet sest-
dienās un svētdienās uz pasākumu 
laiku.  Arī ārpus telpām grupu treni-
ņos jāievēro “zaļais režīms”.

Līdzīgi ir arī Salaspils peldbasei-
nā. Obligāts iepriekšējs pieraksts 
pa tālr. 23072737. Peldbaseinu 
apmeklē, uzrādot sadarbīgspē-
jīgu COVID-19 sertifikātu un per-
sonu apliecinošu dokumentu.  
Bērnu baseins ir ATVĒRTS brīva-
jam apmeklējumam, bērni līdz 6 
gadu vecumam un pavadošā perso-
na, kurai ir jābūt sadarbīgspējīgam 
COVID19 sertifikātam. Pieraksts pa 
tālruni 23072737. Sporta stadions 
ir pieejams individuālajam apmek-
lējumam ar bezmaksas Salaspils 
iedzīvotāja abonementu, kuru var 
saņemt sporta nama hallē vai ar 
1x apmeklējuma maksu (jāmak-
sā hallē).

Kultūras namā iekštelpās ar 
noteiktajiem ierobežojumiem darbu 
atsākuši gan amatiermākslas, gan 
interešu izglītības kolektīvi, kuru 
dalībnieki var uzrādīt sadarbspējīgu 
sertifikātu. 

No 15. novembra Salaspils nova-
da bibliotēka ir atvērta lasītājiem 
un pakalpojumus sniedz epidemio-
loģiski drošā režīmā apmeklētājiem 
ar  sadarbspējīgu  Covid-19 vakcinā-
cijas vai pārslimošanas sertifikātu.

  Nevakcinētām personām apkal-
pošana tikai pēc iepriekšēja pie-
raksta, zvanot pa tālruni:

· Abonements:  67943452; 

· Lasītava: 67387153;
· Bērnu un jauniešu apkalpoša-

nas nodaļa: 67387155. 
Lietotājiem ir   iespēja izmantot 

arī attālinātos pakalpojumus. Tiem, 
kuri nav reģistrējušies bibliotēkā, ir 
iespēja to veikt arī attālināti.

Bibliotēka piedāvā lasīt e-grāma-
tas un izmantot datubāzes:

* latviešu valodā www.3td.
lv,  www.letonika.lv;

* angļu valodā datubāzes 
- Britannica Library un EBSCO eBook 
Public Library Collection.

Ja nepieciešami autorizācijas dati, 
rakstīt  info@biblioteka.salaspils.
lv. Izdevumu nodošanai bibliotēka 
aicina izmantot grāmatu nodoša-
nas iekārtu.

Sociālo pakalpojumu centrs arī 
strādā, ievērojot epidemioloģiskās 
drošības pasākumus. 

Sociālajā centrā tiek veikta apmek-
lētāju vakcinācijas/pārslimošanas 
sertifikātu pārbaude, uz plānotajām 
nodarbībām jāpiesakās iepriekš, lai 
kontrolētu cilvēku plūsmu un telpu 
noslogojumu. Apmeklētāji, atrodo-
ties Sociālā centra telpās, pareizi 
lieto sejas masku un ievēro noteik-
tās drošības prasības.

Arī biedrības veic sertifikātu pār-
baudi, un uz plānotajām tikšanās 
reizēm ir jāpiesaka apmeklētāju 
skaits. Atrodoties Sociālo pakalpoju-
mu centra telpās, jāievēro visas dro-
šības prasības.

Pie speciālistiem (logopēds, psi-
hologs u.c.) klienti ierodas, iepriekš 
pierakstoties. Sertifikāts nav jāuzrā-
da tikai bērniem līdz 11 gadu vecu-
mam. Bērniem no 12 gadiem jāuz-
rāda vakcinācijas, pārslimošanas vai 
testēšanas sertifikāts vai laboratori-
jas izziņa par pēdējo 72 stundu laikā 
veikta skrīninga testu ar negatīvu 
rezultātu.

Ekoskolu programma ir plašākā ilgtspējīgu skolu programma 
Latvijā un arī pasaulē. Pie mums tā katru gadu apvieno ap 
200 izglītības iestāžu – no pirmsskolām līdz augstskolām. 
Starptautiskā Zaļā karoga balva ir kvalitātes zīme, ar ko 
lepoties – to saņem tikai tās skolas, kas ilgstošā laika 
posmā spēj demonstrēt izcilas aktivitātes vides jomā.

Jau piekto gadu PII “Daugaviņa” izcīna Ekoskolu Zaļo karogu

ki ar bērniem gatavoja stilizētus 
transportlīdzekļus no otrreizējās pār-
strādes materiāliem, ko visi varēja 
apskatīt iestādes foto galerijā. 

Rudenī un pavasarī tika rīkotas 
projektu nedēļas, pētot transporta 
piesārņojumu. Skolotājas vadījušas 
āra rotaļnodarbības dažādu trans-
porta veidu iepazīšanai. Tika rīkots 

videi draudzīga pārvietošanās veida 
aicinājums “Nebrauc ar auto, brauc 
ar velo”.

Realizējot Ekoskolu program-
mas prasības, gūstam panākumus 
ilgtspējīgas attīstības, vides izglītības 
veicināšanā iestādē un tās apkārtnē. 
Pievēršam sabiedrības uzmanību tīras 
un ekoloģiskas vides saglabāšanā. 

Paldies visiem vecākiem un bēr-
niem, pedagogiem, kuri čakli dar-
bojas vides projektā un ik dienu 
ar praktiskām rīcībām apliecina, 
ka protam saudzēt dabu un taupīt 
resursus, ka apzināmies, ka katra 
mūsu rīcība ietekmē pasauli!

Lolita Krole, PII “Daugaviņa” 
vadītājas vietniece izglītības jomā

20.  septembrī notika ikgadē-
jā Vides izglītības fonda Latvijas 
Ekoskolu apbalvojumu piešķiršana. 
Šogad skolas uzrunāja Latvijas Valsts 
prezidents Egils Levits, Izglītības un 
zinātnes ministre Anita Muižniece, 
Starptautiskā vides izglītības fonda 
(FEE Global) Ekoskolu programmas 
direktors Pramod Kumar Sharma un 
citi pasaules mēroga viesi. 

Programmas koordinators Latvijā 
Daniels Trukšāns stāsta: “Šis gads 
skolām iesākās ar lielu izaicinājumu. 
Prieks, ka Ekoskolas par spīti negai-
dītajiem apstākļiem spēja atrast 
radošus veidus, kā turpināt īstenot 
aktivitātes”.

PII “Daugaviņa” šajā program-
mā darbojas jau 10 gadus. Šo gadu 
laikā bērnudārzā liels darbs iegul-
dīts dabas aizsardzības popularizē-
šanā. Katru gadu vides tēmas tiek 

veiksmīgi integrētas jaunajā kom-
petenču izglītības mācību saturā. 
Pagājušā mācību gada laikā aktuali-
zējām apkārtnei draudzīga pārvie-
tošanās veida iepazīšanu un izman-
tošanu, pētījām dažādu transporta 
veidu radīto piesārņojumu, tā ietek-
mi uz cilvēka veselību un pasaules 
klimata izmaiņām.

Pētījumā tika analizēti mūsu pār-
vietošanās paradumi. Tika secināts, 
ka vecāki labprāt piedalās dažādās 
aktivitātēs. Bieži pārvietojas ar velo-
sipēdu vai dodas pastaigā ar kājām. 
Autotransports biežāk tiek izmantots 
darbadienās, lai dotos uz darbu.

“Mobilitātes nedēļas” pasāku-
mos bērni iepazinās par drošību 
uz ceļiem, izmantoja velosipēdus 
kā veselīgu un drošu pārvietošanās 
veidu sporta dienā “Ripo droši”. 
Izstādē “Mans sapņu auto” vecā-
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turpinājums no 1. lpp.

Savukārt svētku priekšvakarā, 
17.  novembrī, domes priekšsēdē-
tājs Raimonds Čudars pasniedza 
Goda rakstu un zelta krūšu nozīmīti 
Goda salaspilietei ainavu arhitek-
tei Daigai Veinbergai, kurai varam 
pateikties par krāšņo un ziedošo 
pilsētu. Svinīgā ceremonija, kura 
iesākās ar Latvijas Valsts himnu, 
norisinājās Daigas Veinbergas izlo-
lotajā un projektētajā Rīgavas 
dārzā. 

“Teju desmit gadus Daiga 
Veinberga gādā par mūsu novada 
ainavisko vērtību saglabāšanu un 
radīšanu no jauna. Daiga vienmēr 
ir gājusi uz mērķi padarīt mūsu 
novadu īpašu. Tam viņa ir veltījusi 

Gaiši un sirsnīgi aizvadīta svētku nedēļa

 Goda salaspiliete Daiga Veinberga.

savas zināšanas un pieredzi, iedzī-
vinājusi laikmetīgus un videi drau-
dzīgus risinājumus apkārtējā vidē. 
Slavenās puķu dobes liek mums, 
salaspiliešiem, būt lepniem. No 
sirds sveicu Daigu ar augsto titulu,“ 
teica R. Čudars.

Saņemot titulu, Daiga Veinberga 
sacīja, ka ir bezgala laimīga par 
iespēju dziedāt himnu pie Latvijas 
un Salaspils karoga. “Lai saņem-
tu šo apbalvojumu, ir bijis jānoiet 
diezgan garš dzīves un darba pie-
redzes ceļš. Esmu pateicīga Dievam 
par piešķirto talantu, esmu sapra-
tusi, ka šis talants man ir un tas 
man ir jālieto visiem spēkiem, 
visiem labajiem mērķiem, ko cil-
vēks dzīvē var izdarīt. Esmu pateicī-

ga Salaspilij, Salaspils 1. vidussko-
lai, kurā man bija brīnišķīgi skolotā-
ji, kuri iemācīja latvisku domāšanu, 
radošumu un drosmi iet savu ceļu. 
Bezgala pateicīga esmu saviem 
vecākiem- tētim, kurš iemācīja 
loģisko domāšanu, un mammai, 
kura iemācīja mīlēt cilvēkus. Esmu 
pateicīga, ka man ir dota iespēja 
Salaspilī strādāt, ka man ir iespēja 
savus darba gadus veltīt savai pil-
sētai,” tā D. Veinberga.

Savukārt mēs, salaspilieši, esam 
pateicīgi, ka mums ir Daiga- cil-
vēks, kura darbs un talants ir radījis 
tādu novadu, ar kuru varam lepo-
ties. To īpaši varam novērtēt šajā 
laikā, kad prieku un svētku sajūtu 
mēs aizvien vairāk meklējam dabā. 

Vēlamies informēt iedzīvotājus, ka novembra beigās 
Salaspils veselības centrā darbu ir uzsācis Zvanu centrs 
(tālrunis 67800750). Gadījumā, ja operatori ir aizņemti, 
jūs varat izteikt vēlmi par “atzvanu”, jūsu zvans tiek 
reģistrēts, un jums atzvanīs 4 darba stundu laikā. 

Par aktualitātēm ziņo 
Salaspils veselības centrs

Pierakstīties uz Salaspils vese-
lības centra sniegtajiem pakal-
pojumiem ir iespējams, aizpildot 
pieteikuma formu mūsu mājas 
lapā - https://salaspilsvc.lv/e-pie-
raksts/.  Vienas darba dienas laikā 
pēc pieteikuma aizpildīšanas ar 
jums sazināsies reģistratūras dar-
binieks. Pašreiz nav iespējas pie-
teikties uz visiem pakalpojumiem, 
bet laika gaitā sarakstu pilnvei-
dosim. Arī atteikties no pakalpo-
jumiem ir iespējams elektronis-
ki, izmantojot atteikumu formu, 
kas ir atrodama https://salaspilsvc.
lv/atteikuma-forma/. Aicinām 
būt atbildīgiem un laicīgi atteikt 
pakalpojumu.

Runājot par jaunumiem iestā-
dē, mūsu rehabilitācijas speciālis-
tu komandai pievienojusies pie-

redzējusi fizioterapeite PhD Alīna 
Kurmeļeva, fizioterapeite Madara 
Butkus un uztura speciāliste Karīna 
Kurmeļeva. 

Alīna Kurmeļeva strādā kā fizio-
terapeite vairāk nekā 10 gadus, 
2021.gadā ieguvusi zinātniskā 
doktora grādu veselības un sporta 
zinātnes nozarē, sniedz fiziotera-
peita pakalpojumus gan bērniem, 
gan pieaugušajiem. Savukārt uztu-
ra speciāliste Karīna Kurmeļeva 
atradīs individuālus risinājumus 
katra mērķiem un vēlmēm, atbil-
dēs uz jautājumiem par veselīgu 
uzturu un produktu izvēli.

Tāpat mūsu ārstu komandu 
papildinājusi oftalmoloģe Aīda 
Macijevska un ārste – rezidente 
ginekoloģijā un dzemdību speciali-
tātē Ramona Galsone. 

Saskaņā ar pārvadātāja sniegto informāciju no 2021. gada 22. 
novembra ir izmaiņas komerciālajā maršrutā Rīga–Salaspils. 

Veiktas izmaņas maršrutā 
Rīga-Salaspils

Izmaiņas no 22. novembra maršrutā 
Rīga–Salaspils:
· tiks atklāti jauni reisi:
- darbadienās no pieturas Salaspils 
(Miera iela) plkst.8.10 un 10.50;
- darbadienās no pieturas Salaspils 
(Brieža iela) plkst.8.50;
- svētdienās no pieturas Rīga 
(Turgeņeva iela) plkst.18.30;
- katru dienu no pieturas Rīga 
(Turgeņeva iela) plkst.22.15;
- darbadienās no pieturas Rīga 
(Turgeņeva iela) plkst.9.50;
· reiss, kas pieturā Rīga (Turgeņeva 
iela) tiek uzsākts plkst.8.20, tiks 
izpildīts katru dienu (līdz šim tika 
izpildīts darbadienās);
·  reiss, kas pieturā Rīga (Turgeņeva 
iela) tiek uzsākts plkst.18.00 un 
18.40, tiks izpildīts no pirmdienas 
līdz sestdienai (līdz šim tika izpildīts 
katru dienu);
· reiss, kas pieturā Salaspils (Briežu 
iela) tiek uzsākts plkst.8.40, tiks 
izpildīts sestdienās un svētdienās 
(līdz šim tika izpildīts katru dienu);
· reiss, kas pieturā Salaspils (Briežu 
iela) tiek uzsākts plkst.18.55, tiks 
izpildīts sestdienās (līdz šim tika 
izpildīts sestdienās un svētdienās);
· reiss, kas pieturā Salaspils (Briežu 
iela) tiek uzsākts plkst.19.45, tiks 
izpildīts katru dienu (līdz šim tika 
izpildīts darbadienās un sestdienās);
· reiss, kas pieturā Salaspils (Miera 
iela) tiek uzsākts plkst.6.15, tiks 
izpildīts katru dienu (līdz šim tika 
izpildīts sestdienās un svētdienās);
· reiss, kas pieturā Salaspils (Miera 
iela) tiek uzsākts plkst.8.00, tiks 
izpildīts sestdienās un svētdienās 
(līdz šim tika izpildīts katru dienu);
· reiss, kas pieturā Fizikas institūts 
tiek uzsākts plkst.9.15, tiks izpildīts 
katru dienu (līdz šim tika izpildīts 

darbadienās);
· reiss pietuŗā Salaspils (Briežu iela) 
darbdienās tiks uzsākts plkst.8.25 
(līdz šim tika uzsākts plkst.9.15);
· reiss, kas pieturā Salaspils (Miera 
iela) darbadienās tiek uzsākts 
plkst.6.20 un 10.40, bet pietu-
rā Fizikas institūts sestdienās un 
svētdienās – plkst.9.10, vairs netiks 
izpildīts;
· reiss, kas pieturā Rīga (Turgeņeva 
iela) darbadienās tiek uzsākts 
plkst.9.40, sestdienās un svētdie-
nās – plkst.8.10 un katru dienu – 
plkst.22.00, vairs netiks izpildīts;
· tiks atjaunoti reisi, kas tika slēgti 
laikā sakarā ar valstī noteikto mājsēdi 
un pasažieru skaita samazināšanos:
- autobuss, kas no pieturas Rīga 
(Turgeņeva iela) sestdienās un svēt-
dienās izbrauc plkst.20.20;
- autobuss, kas no pieturas Rīga 
(Turgeņeva iela) darbadienās 
izbrauc plkst.20.50;
- autobuss, kas no pieturas Salaspils 
(Miera iela) darbadienās izbrauc 
plkst.20.50;
- autobuss, kas no pieturas Rīga 
(Tugeņeva iela) katru dienu izbrauc 
plkst.21.20;
- autobuss, kas no pieturas Rīga 
(Turgeņeva iela) sestdienās un 
svētdienās izbrauc plkst.20.50 
(reiss tiks izpildīts sestdienās). 
Autotransporta direkcija aicina iedzī-
votājus izmantot sabiedriskā trans-
porta pakalpojumus un paņemt 
biļeti par savu braucienu, atgādinot, 
ka statistiku par reisa pieprasījumu 
veido pasažieriem izsniegtais biļešu 
skaits. Par konstatētiem biļešu tirdz-
niecības pārkāpumiem pasažieri var 
ziņot mūsu kontrolieriem jebkurā 
diennakts laikā, sūtot īsziņu vai zva-
not pa tālruni 27776621.

Šoruden Salaspils novada Tūrisma informācijas centrs organizēja jau par 
tradīciju kļuvušo pieredzes apmaiņas braucienu uz Bauskas novadu, kurā devās 
tūrisma uzņēmēji, vietēji amatnieki un mājražotāji. Apmeklējot Bauskas puses 
tūrisma objektus, diena izvērtās ļoti interesanta un iespaidiem bagāta. 

Pieredzes apmaiņas braucienā iepazīti 
Bauskas novada tūrisma uzņēmēji

Braucienā, kas norisinājās “zaļajā 
režīmā”, piedalījās 13 dalībnieki no 
Salaspils novada – pārstāvji no dārzu 
saimniecībām “Salaspils Mellenes” 
un “Doles tējas”, Nacionālā botānis-
kā dārza sadarbības partneri, amat-
nieki Jānis Jēkabsons (Bluķugala 
karotes) un Aija Pumpure (pašda-
rinātas tamborētas rotaļlietas un 
dizaina svētku kartītes), amatnieku 
un mājražotāju veikala “Magone” 
īpašniece, Saulkalnes viesu nama 
“Augšdzintari” pārstāvji, sāls ista-
bas un masāžas telpas saimniece, 
kā arī tūrisma uzņēmējs, kas nodro-
šina loku šaušanas aktivitāti.

Bauskas novads mūs sagaidī-
ja ar siltām, kūpošām “pufpankū-
kām”, ko savā omulīgajā mai-
zes mājā gatavoja Ausekļu dzirna-
vu saimnieces. Pēc brokastu ietu-
rēšanas brīvdabas muzeja kom-
pleksa saimnieka Mārtiņa vadībā 
grupa devās ļoti izzinošā ekskur-
sijā pa visu teritoriju, kur apska-
tīja gan lielo retro automašīnu 
un darba transporta līdzekļu izstā-
di, gan sekoja līdzi ūdens dzirna-
vu procesam muzeja centrālajā 
ēkā. Ekskursijas beigās saimnieks 
antīka plašu atskaņotāja mūzikas 
pavadībā izdancināja vairākas gru-
pas dalībnieces.

Ceļš tālāk aizveda mūs uz “Poļa 
namu” Jauncodē, kur bijušā kultū-
ras nama lielajās un 70. gadu stilis-
tikā iekārtotajās telpās rosās saldu-
mu ražotnes saimniece, kura vienī-
gā Latvijā oficiāli gatavo slavenos 
un iemīļotos saldos riekstiņus un 
tumšās šokolādes “desas”- saldās 
brunetes. Saimnieces ir iecerēju-
si pārvērst šo autentisko kultūras 
namu ne tikai par saldumu ražot-
ni, bet arī par ezotērisko mācību 
iestādi. 

Kā nākamais pieturas punkts 
daudzveidīgajā dienas programmā 
bija mūziķa Igo projekts “Mūzikas 
un mākslas ceplis”, kurā pats Igo 
sagaidīja grupu, spēlējot uz blūmī-
zera visiem pazīstamas un sirsnīgas 
melodijas, taču stāsti par mākslas 
un mūzikas mijiedarbību šinī 
Mežotnes pusē vārda tiešā nozīmē 
patiesi iedvesmoja. Mākslinieciski 
iekārtotās telpas gan cepļa ēkā, 
gan Kaļķu dedzinātavā, tāpat Igo 
darba lauks ar filigrānajiem trau-
ku apgleznojumiem bija piepildīts 
mākslas baudīšanas brīdis šī ceļo-
juma laikā. 

Bagātīgas un gardas pusdienas 
grupai nodrošināja atpūtas kom-
plekss “Miķelis”, un tās apvieno-
jām arī ar Bauskas novada tūris-

ma informācijas centra vadītājas 
Ineses Turkupoles-Zilpures prezen-
tāciju par Bauskas TIC sadarbības 
modeļiem un formātiem ar saviem 
uzņēmējiem. 

Šo bagātīgo un noderīgo dienu 
noslēdzām sirsnīgā atmosfērā 
“Kugrēnu vīna darītavas” saim-
nieka sabiedrībā, kura vienkār-
šā un omulīgā pieeja sava tūris-
ma pakalpojuma piedāvājumam 
patīkami pārsteidza visus grupas 
dalībniekus, papildus degustējot 
saimnieka darba augļus, kas die-
nas izskaņā iekrāsoja grupas dalīb-
nieku vaigus veselīgi sārtus un 
smaidpilnus.

Atpakaļceļš tika pavadīts, dzie-
dot dziesmas, kaļot idejas nākotnes 
darbiem un iecerēm un nobaudot 
mūsu pašu kafejnīcas “Kruasāns” 
līdzi doto ceļamaizi.

Mums ir patiess prieks par šo 
iespēju parādīt savējiem cita nova-
da tūrisma objektu un pakalpoju-
mu veiksmju un pieredžu stāstus, 
cerot, ka tādējādi mūsu novada 
tūrisma piedāvājums turpinās attīs-
tīties, pilnveidoties un kļūs arvien 
daudzveidīgāks.

Jana Freimane,
Salaspils novada 

Tūrisma organizatore

Lāčplēša dienā domes priekšsēdētājs  Raimonds Čudars nolika ziedus un 
ar piemiņas brīdi godināja novadniekus – Lāčplēša kara ordeņa kavalierus
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Līdz 15. martam Daugavas muzejā skatāma starptautiski atzītā Latvijas mūsdienu 
tekstilmākslinieka Rolanda Krutova personālizstāde “Signāli”. Izstāde ir unikāls 
notikums valsts mākslas nozarē, ļaujot vienkopus redzēt mākslas darbus, kas 
guvuši atzinību dažādos starptautiskos konkursos un izstādēs visā pasaulē. 

Daugavas muzejā skatāma 
Rolanda Krutova personālizstāde

Rolanda Krutova darbi reti ir 
redzami Latvijā. Vēl retāk tie ir 
redzami kopā vienā vietā. Izstāde 
Daugavas muzejā ir pirmā māks-
linieka personālizstāde kopš 2019.
gada, kad lielu publikas atzinī-
bu guva izstāde Rēzeknē, Latgales 
vēstniecībā GORS. Lielākā daļa 
Doles muižas telpās izstādītie darbi 
ir ceļojuši pa visu pasauli, gūstot 
gan galvenās balvas, gan atzinības 
Serbijā, Itālijā, Korejā u.c. Uz brīdi 
tie ir atgriezušies Latvijā un pat 

vienā telpā. Izstādē izvietoti vai-
rāki lielformāta laikmetīgās šķied-
ru mākslas darbi, kuros jūtama 
materiālu saspēle, tumšā un gaišā 
kontrasts, kā arī kāds greznāks ele-
ments, ko kopā savij mākslinieka 
unikālais rokraksts un autortehni-
kas. Īpašu vieglumu ievieš māks-
linieka radītās miniatūras, kas liek 
aiz pārsteiguma ievilkt elpu un pie-
likties mazliet tuvāk, ar katru mirkli 
atklājot arvien smalkākas detaļas. 

Izstādes nosaukums “Signāli” ir 

arī centrālā mākslas darba nosau-
kums. Par izstādes vienojošo 
tematiku stāsta pats mākslinieks 
R. Krutovs: “Katrs radītais darbs 
man pašam ir kā mazs signāls. Tie 
satur informāciju, atklāti nolasā-
mu vai arī kodētu, kuru uztvert var 
tikai līdzīgi jūtošie.” 

Jau kopš pagājušā gadsimta 
80.gadiem Daugavas muzejs ir kā 
maza apslēpta mākslas telpa, kas 
vienmēr ir pulcējusi profesionālus 
māksliniekus un lieliskas izstādes, 

kuru dēļ ir vērts izbraukt mazliet 
ārpus galvaspilsētas, lai nonāktu 
uz zaļās Doles salas, kur ainaviskā 
klusuma vidū atrodas bijusī Doles 
muiža. Kopš 2017.gada muze-
ja ekspozīcija ir ieguvusi jaunu 
formu, papildus beidzot iegūstot 
brīvu telpu kvalitatīvai mākslas 
un vēstures izstāžu eksponēšanai. 
Rolanda Krutova izstāde pierāda - 

šī mākslas tradīcija muzejā turpi-
na dzīvot.

Izstāde apskatāma katru dienu 
(otrdienās slēgts) no 10.00 
līdz17.00. Vairāk informācijas 
Daugavas muzeja sociālajos tīk-
los un mājaslapā (daugavasmu-
zejs.lv).

Inese Kupšāne,
Daugavas muzejs

30. novembrī 
plkst. 19.00 
“Rīgavā” notiks 
Valmieras drāmas 
teātra viesizrāde 
“Nākošpavasar” 
Lomās: Anna Nele Āboliņa, 
Eduards Johansons, 
Ingus Kniploks, Klinta 
Reinholde, Pauls Iklāvs 
vai Mārtiņš Meiers, Ilze 
Pukinska, Inese Ramute. 

Stāsta centrā ir divi jauni, tikko 
augstskolu beiguši rīdzinieki – filo-
logs Nils un mākslas zinātniece 
Krista, kuri savas īstās vietas mek-
lējumos pārceļas no Rīgas uz dzīvi 
laukos ar apņēmību dzīvot saska-
ņā ar dabu, kas vietējos iedzīvotā-
jos uzreiz izraisa interesi, jo parasti 
kāds brauc prom no laukiem, nevis 
pārceļas tur uz dzīvi. Tomēr drīz 
vien Nila un Kristas realitāte laukos 
neatbilst tam, kā viņi to bija iztēlo-
jušies, un notikumi, kas seko viens 
pēc otra, kļūst par pārbaudījumu 
abu attiecībām un aicinājumam 
sekot dzīves sapnim.

Biļetes meklējiet www.bilesupa-
radize.lv.

Kad sāksies būvdarbi Apogu 
ielas lietus ūdeņu savākšanai?

Pašlaik būvniecības informācijas 
sistēmā tiek skaņots būvprojekts 
“Apvienotās lietus ūdens kanali-
zācijas – drenāžas izbūve Apogu 
ielā, Salaspilī”. Būvprojekta realizā-
cija (būvniecība) paredzēta 2022. 
gadā. Precīzs būvdarbu uzsākšanas 
datums būs zināms pēc Salaspils 
novada domes 2022. gada budžeta 
apstiprināšanas un Būvdarbu iepir-
kuma procesa pabeigšanas.

Vai Purva rajonā remontētās 
ielas ir pabeigtas un 
nodotas ekspluatācijā? 
Šķembas nav nostiprinātas 
un lido uz visām pusēm, 
piebrauktuves pie īpašumiem 
nav kārtīgi noblīvētas…

Divkārtu virsmas apstrāde  neaiz-

Atbildes uz iedzīvotāju jautājumiem
stāj asfaltu, taču cilvēkiem nodrošina 
dzīvi bez putekļiem. Virsmas apstrā-
de ir ceļu uzturēšanas veids, kuru 
veic gan uz melna seguma, gan uz 
grants ceļiem. Asfalta ceļam, vei-
cot virsmas apstrādi, tiek paildzināts 
ceļa kalpošanas laiks, savukārt grants 
ceļu virsmas apstrāde ir metode, kā 
novērst šo ceļu putēšanu − uzklājot 
melno segumu. Šādi  tiek nodrošinā-
ti komfortablāki dzīves apstākļi gar 
šiem ceļiem un ērtāka braukšana. 

Skaidrojam, ka arī Purva rajo-
na ielās veikta divkārtu virsmas 
apstrāde, kuras tehnoloģija pati par 
sevi neparedz brīvu šķembu neesa-
mību. Pēc šādas apstrādes ir pie-
ļaujams, ka uz virsmas ir brīvas 
šķembas, kas pēc darbu pabeigša-
nas daļēji tiks ieblīvētas segumā ar 
braucoša transporta riteņiem, bet 

daļēji noslaucītas. Objekts pagai-
dām nav pabeigts. Tā kā iestājās 
ceļu darbu veikšanai nelabvēlīgi 
laikapstākļi, darbu beigšana pārcel-
ta uz pavasari. Pēc darbu pabeig-
šanas un to pieņemšanas  stāsies 
spēkā piecu gadu garantija, kuras 
laikā defekti, kas tiks konstatēti 
objektā, būvniekam būs jānovērš 
par saviem līdzekļiem.

Vai man pienākas NĪN 
atvieglojums, ja kopā ar mani 
vienā dzīvesvietā ir deklarēta 
vecmamma, kurai ir piešķirta 
1. grupas invaliditāte? 

Jā, ja Jums piederošajā īpašu-
mā ir deklarēta Jūsu vecmāmiņa- 
persona ar 1.grupas invaliditāti- ir 
iespējams saņemt nekustamā īpa-
šuma nodokļa atvieglojumus 70 % 

apmērā, ja vien:
*īpašumā dzīvesvietu deklarējusi 

esat gan Jūs, gan Jūsu vecmāmiņa;
*ja šis īpašums ir vienīgais Jums 

piederošais īpašums Latvijā un tas 
ir reģistrēts zemesgrāmatā;

*ja Jums nav nekustamā īpašuma 
nodokļa parādi.

Atvieglojumu saņemšanai 
līdz taksācijas gada 1.februārim 
Salaspils novada domē jāiesniedz 
iesniegums. 
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Informatīvais izdevums internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome Līvzemes iela 8,
Salaspils, LV 2169

Iznāk mēneša pēdējā 
nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – 
Ginta Zēberga  

e-pasts: info@salaspils.lv
Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Tirāža: 7000 eks.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – 
aģentūra “Tēls PR”®

Līdzjūtības

Nacionālais Botāniskais dārzs dziļās sērās paziņo, ka mūžībā 
aizgājusi Maiga Grigoļunoviča (Vītola) (1.03.1931-22.11.2021).

Darba gaitas sākusi 1961. gadā kā dārzkope tehniķe, jau 1969.
gadā uzņēmās galvenā agronoma pienākumus un botāniskajā 
dārzā strādāja līdz 1992. gadam. Viņas aprūpē bijušas tulpju, 
narcišu un citu sīpolpuķu kolekcijas, ziemciešu un dekoratīvo 
koku un krūmu stādu komerciālā audzēšana. Vairāk nekā 30 
darba gados viņa devusi neatsveramu ieguldījumu botāniskā 

dārza un Salaspils vārda atpazīstamības veicināšanai.

Izsakām visdziļāko līdzjutību meitām Vijai Saukānei, 
Ivetai Razumovskai un visiem tuviniekiem un draugiem.

Ir sāpes, ko nevar dalīt uz pusēm, 
Nav tādu vārdu, kas mierināt spētu… 
Nostājas blakus Tev draugi un klusē 

Kaut vai tā, lai Tev palīdzētu.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Larisai 
Ignatovskai, vīru mūžībā pavadot.

SIA „Salaspils veselības centrs“ kolektīvs

Dziesma pavadot,
Lai klusi skan.
Tajā atmiņas

Kā ogles tvan.
     (V. Kokle-Līviņa)

 
Izsakām visdziļāko līdzjūtību mūsu vadītājai 

Daigai Lāčgalvei, tēti aizsaulē pavadot.

Pirmsskolas izglītības iestādes ‘’Atvasīte’’ kolektīvs

vai svece atrodas uz stabilas,
nedegošas virsmas?

Drošu adventes laiku!

Bez uzraudzības atstātu degošu
sveču, adventes vainagu vai eglīšu

izraisīti ugunsgrēki

līdz  20.11.2021.

cietuši cilvēki

2020.
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Vei do krāšņu un drošu 

adventes vai nagu!

Pirms sveču aizdegšanas

pārbaudi:

Ievieto vainagā stabilus un
nedegošus  sveču turētājus

Nepieļauj sveču liesmu nonākšanu
saskarē ar degtspējīgiem vainaga
materiāliem vai dekorācijām

vai svece ir drošā attālumā no
degtspējīgiem priekšmetiem,
aizkariem, mēbelēm?
vai svece atrodas bērniem un
mājdzīvniekiem nepieejamā vietā?
vai sveces tuvumā nav citi siltuma
avoti: radiatori, iekurta krāns, ierīces?

Neatstā j  degošas

sveces bez uzraudz ības!

Dodoties prom no
telpām vai pirms
gulētiešanas,
pārliecinies, ka sveces ir
nodzēstas!

Atceries!

Jo ilgāk adventes
vainags vai eglīte

atrodas mājoklī, jo
sausāki un degtspējīgāki

tie kļūst!

Darbspējīgs detektors palīdzēs pamanīt arī degošu sveču izraisītu

ugunsgrēku. Uzstādi mājoklī dūmu detektoru! 

VUGD novēl mierīgu un saticīgu

adventes laiku! 

Ja notikusi nelaime un vajadzīga operatīvo dienestu palīdzība,

nekavējoties zvaniet 112!

 

24. decembris – Ziemassvētku vigilija
16.00 – Kristus Dzimšanas svētku vigilijas svētā Mise
18.00 – Kristus Dzimšanas svētku “pusnakts” svētā Mise

25. decembris – Kristus Dzimšanas svētki
9.00 – sv. Mise krievu valodā
11.00 – sv. Mise latviešu valodā
15.00 – sv. Mise Baldones draudzē

26. decembris Svētā Stefana svētku diena (II Ziemassvētki)
9.00 – sv. Mise krievu valodā
11.00 – sv. Mise latviešu valodā
14.00 – sv. Mise latviešu valodā

1. janvāris – Vissvētākās Jaunavas Marijas 
– Dieva Mātes Lielie svētki
9.00 – sv. Mise krievu valodā
11.00 sv. Mise latviešu valodā

Visos dievkalpojumos ieeja ar sadarbspējīgiem Covid-19  
sertifikātiem. Klātienes dievkalpojumos vietu 
skaits ierobežots, tādēļ lūgums ierasties uz tiem 
laicīgi. Visi dievkalpojumi tiks translēti tiešraidē 
draudzes mājaslapā www.salaspilsdraudze.lv.

Salaspils Romas katoļu draudzes 
Ziemassvētku laika dievkalpojumu kārtība

E-ADRESE - DROŠAI SAZIŅAI
AR VAIRĀK NEKĀ 3000
VALSTS UN PAŠVALDĪBU
IESTĀDĒM

Izveido:
www.latvija.lv

E-ADRESES PRIEKŠROCĪBAS

• Sūti oficiālus ziņojumus jebkurā laikā un jebkurai 
iestādei no jebkuras atrašanās vietas.

• Saņem visas ienākošās vēstules laikā un vienuviet. 
Nenokavē neko svarīgu!

• Tavi oficiālie dokumenti būs drošībā: tie nenoklīdīs 
pastkastītē vai e-pastos un būs pasargāti no 
krāpniekiem.

• Saudzē vidi un vairs nesaņem vēstules no 
iestādēm papīra formātā!

Pateicoties vairāk nekā 200 
ziedotājiem no Latvijas, 
Amerikas, Austrālijas, 
Kanādas, Lielbritānijas, 
Venecuēlas un Zviedrijas, 
jaunajā mācību gadā 
ar stipendijām Latvijas 
augstskolās studē 825 
studenti – no tiem 290 
stipendiju saņem pirmo 
reizi,  451 stipendiāts 
studijas turpina un 84 
jaunieši tika izraudzīti citos 
papildkonkursos. Gada laikā 
stipendijās plānots izmaksāt 
vairāk nekā 1,5 miljonus eiro.

Vītolu fonda 
stipendiātu 
vidū ir arī 
salaspilieši

Neskatoties uz pērnā gada izaici-
nājumiem, ziedotāji turpina atbalstīt 
Latvijas jauniešus ceļā uz izcilību. 
2021./2022. mācību gadā ziedo-
tāju stipendijas  no Salaspils nova-
da saņem divi jaunieši: Domeniks 
Ulmanis (Hugo un Mirdzas Karlsson 
piemiņas stipendija) un Aleksandra 
Kasakovska (ERGO stipendija).

Pieteikšanās Vītolu fonda admi-
nistrētajām stipendijām nākama-
jam studiju gadam sāksies no 2022. 
gada 1. februāra un turpināsies 
līdz 1. martam. Vairāk informācijas 
www.vitolufonds.lv. 

www.vitolufonds.lv

Iedzīvotāju atsaucība un siltie vārdi, ko saņēmām  iepriekšējos gados, iedrošināja mūs turpināt 
šo tradīciju, tādēļ šogad atkal aicinām veltīt labus vārdus Salaspils veselības centra un  ģimenes 
ārstu prakšu darbiniekiem – ārstiem, māsām, fizioterapeitiem, reģistratorēm, aprūpētājām utt. 

Jau trešo gadu Ziemassvētku gaidīšanas laikā
Salaspils veselības centrs rīko akciju “PALDIES”

Jau otru gadu mēs dzīvojam pan-
dēmijas apstākļos. Šī gada lielākais 
izaicinājums mums bija vakcinācijas 
pret Covid-19 procesa nodrošināša-
na, lai novada iedzīvotājiem būtu 
iespēja saņemt vakcīnu tuvu dzīves-
vietai. No gada sākuma esam veiku-
ši 15 000 potes. 

Un šodien dodu startu akcijai ar 
savu “PALDIES!” visiem, kuri ir iesais-
tījušies un atbalstījuši mūs.

Paldies Salaspils Kultūras nama 
darbiniekiem,  kuri pavasarī pašā 
sākumā palīdzēja ar iedzīvotāju apz-
vanīšanu, Salaspils sporta nama 
reģistratorēm, kuras turpina palīdzēt 
mums, strādājot vakcinācijas pun-
ktā. Milzīgs paldies Haritai Millei, 
kura katru dienu pieņem simtiem 
zvanu un pacietīgi atbild, skaidro un 
uzklausa.

Īpašs paldies Sporta nama teh-
niskajiem darbiniekiem par palīdzī-
bu vakcinācijas punkta iekārtoša-
nā.  Vēlos pateikties Sociālā dienes-
ta darbiniekiem, kuri rudenī ir aktīvi 
iesaistījušies senioru informēšanā un 
uzrunāšanā. 

Un vissiltākos  pateicības  vārdus 
vēlos veltīt visiem saviem kolēģiem, 
kuri pašaizliedzīgi no procesa sāku-
ma dara visu iespējamo, lai Salaspils 
iedzīvotājiem ir pieejama vakci-
nācija pret Covid-19 gan veselības 
centra telpās, gan filiālē Saulkalnē, 
gan vakcinācijas punktā, gan mājās. 

Paldies par jūsu profesionalitāti, uzti-
cību un enerģiju. Īpašs paldies Jānim 
Daugaviņam, Irai Paeglei, Andrim 
Bērziņam, Sarmai Rancānei, Liānai 
Malderei un Saulkalnes filiāles saim-
niecei Tamārai Ņesterovai.  

Paldies mūsu bijušajiem ārstiem 
Elīnai Indriksonei – Liepiņai un Anrijam 
Djatkovičam, kuri ir devušies jaunos 
profesionālajos izaicinājumos.

Savus pateicības vārdus un novē-
lējumus  līdz 2021.gada 17.decem-
brim  iespējams nodot pastkastītē 
ar atzīmi “Akcija PALDIES!” Salaspils 
veselības centra vējtverī  pie ārdur-
vīm, kā arī saitē https://ej.uz/svc-pa-
teiksim-paldies-2021 vai e-pastā – 
reklama@salaspilsvc.lv.  

Salaspils veselības centrs valdes  
locekle Jeļena Pettinena


